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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jedea wiers* 

pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
e-tępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne 1 małe ogłasza
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia doKurjera przyjmu
je także Biuro Ogłoszeń Ra j cli ma
na i Frendlera, ulica Senatorska 
N, 18.

Poniedziałek: Benona B. Just. P. i Jolanty 
Wtorek: Mnrcjana Męezenika. 
Środa: Marka i Marcelina Męcz. 
Czwartek-. Gerwazego i Protazego M.

Ogłoszenia I prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warsza>o»kie./o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
____ wieczór, m, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Turner niniejszy wyszedł z druku 
• ftodzlnie (i-ej rano.

Następny numer „Kurjera1* wyj- 
unie jutro'po południu.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41.
Zachód „ w 8 , 17
Długość dnia godzin 16 minut 36
Przybyło „ . 8 _ 58

Z pola mokotowskiego,
^rzedewszystkiem... płaćmy długi!

tk‘ w’nn* jesteśmy czytelnikom naszym i wszys- 
«i !m oczcstnikom „końskiego karnawału”.., malu

je sprostowanie.
ej Jebiąc o ciekawym biegu dnia pierwszego i za- 
0 <‘te.j walce pomiędzy Boddy Bee i Medeą, która 

la‘ nie skończyła się zwycięstwem obu rumaków 
^at (głowa w głowę, jak się pospolicie po pol- 

u wyrażają) wspomnieliśmy, iż tego rodzaju wy- 
£aciek od ustanowienia wyścigu Derby w r. 1780-ym 
B^arzył Się dopiero w r. b. po raz pierwszy na kla- 

? nyni torze angielskim.
.£0ładziliśmy, niestety! zbłądziliśmy wielce. Kro- 
lRl sportowo z r. 1828-go zapisują podobny ewe- 

iCLIncnt- A kroniki to wierne i nikt autentyczności 
qP°^e.jrzywać nie ma prawa...
-^yłe dla bistorji—teraz zwróćmy się z tern wię- 

swobodą do chwili.
dał -U£' wyścigów, jak drugi pocałunek, wy- 
8j s'ę jeszcze bardziej uroczym. Wszystko śmiało 

chi*’ **r8*ło życiem w około. U wejścia do „bud” zaś 
?n3cych tysiące rubli pro publico bono ścisk i har- 

t,er Panował szalony.
ttw a Monte Carlo i „budy” te w Warszawie lekar- 

a widno już nie znajdzie!
Svli.VePiej przyglądnijmy sic wkraczającym na tor 
rożv- a?ow* L. Grabowskiego, Telefonowi T. Do- 
j r nskiego, Zieleniewowi W. Wodzińskiego i Rhei 

’ pJ°hrogosta.
byCjr<ted niemi dwie wiorsty i... 1,000 rs. do zdo- 

KALEN3A3E.
Zgromadzenia: Ogólne zebranie członków Towarzy- 

•twa wyścigów konnych. (Lokal Towarzystwa, Kra- 
'°wskic Przedmieście—godzina 3 po południu.)

Widowiska: Teatr wielki: „Faroritta1* (opera 
Wznowiona—występ p Myszugi);—Teatr letni: (w o- 
^r°dzic Saskimi: „Hrabia Essei“;—Teatr nowy (przy 
•liey Królewskiej): ,Za piękna żona“ i „Wnjaszek Al- 
^nsau. ((Godzina 8 wieczorem.)

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 30 w. 
Zachód „ , 9 , 59 t.
Wysokość wody na rzoee Wiśle pod War

szawą stóp 3 ciii 0

Pi otwarcin wystaw j koni i inwentarza.
Przed chwilą niezbyt estetyczne ogrodzenie, któ- 
przez kilka miesięcy co roku „zdobi” piękny plac 

Ujazdowski, otworzyło swoje bramy dla zawsze 
C1ekawej nowych widowisk i wrażeń publiczności. 
. ^rażenia te wprawdzie powtarzają się co roku, 
,“Cz czas ten jest dostateczny dla nadania im świe
ce0 powabu. Odzywają się. wprawdzie głosy, iż 
Roczne nasze wystawy już się. zużyłyf że niczego 
^!€ dowod;ą i do żadnego praktycznego rezultatu 

lc powadzą. Nie podzielamy tego sposobu zapa- 
"JMnia..
ibvtd P’8,,jric skromnym naszym wystawom 
w , doniosłego znaczenia, nie uważając ich jako 
w'iXV obecne£° stanu hodowli w kraju, widzimy 
Zienia n7.8ZakL#e °b.jaw krzątania się w celuwynale- 
krajowej y SK,akó^ k" Poniesieniu produkcji 
zaSa W. BrFńi? .w.vTącżme hodowTp^Święćóńe, 
Oznaczyło biedny kierunek naszej hodowli, czyli 
jaczej brak w mej wszelkiego kierunku, potępiając 

uganianie się za najróżnorodniejszemi typami, 
Podczas gdy podług zdania antora powyższego ar- 
J'.knln, na szczupłej przestrzeni naszego kraju po- 
”‘dna wystarczyć jedna rasa bydła, o wybitnych

DO

Szlachetny dzwonnik uderzył na alarm—konieTuż 
w polu. J

Armbrust galopuje na przodzie, Fine-Mouche za 
nim, Hamlet monologuje trzeci, Taiile-vent czwarty.

Armbrust winien właściwie zwać się Fussschwaćh 
rychło bowiem dał za wygrane i zrobił miejsce dla 
Fine Mouche czteroletniego dziecięcia takich czci
godnych rodziców jakToscari i Tordeąuinta. Ku 
niej podsuwał się Taille-vent. Hamlet wciąż mo 
nologował.

Sądziliśmy przez chwilę, iż smętny królewicz 
duński zbliży się do Ofelji— cóż znowu — do Fine- 
Mouchy, sędziwy Taille-vent udaremnił te jego 
kunktatorskie zamysły.

Gonitwa byłaby interesującą, gdyby nie ta oko
liczność, iź rumaki coraz bardziej wyczerpane się 
zdawały. Próżno Ambros nagli Hamleta i — hor. 
ror! — okłada go szpicrutą jak nie boże stworze
nie, próżno Conner zażywa całej swojej zręczności! 
Fine Mouche jest już panią biegu i w tem samem 
tempo jak wyszła z pod starterskiej chorągwi staje 
u mety.

Pięć koni dzieliło ją od Taille vent, Hamlet, o 
Hamlet... brocząc krwią i ledwie dochodząc do me
ty powtarzał pewno swoje niezapomniane a jednak 
tak prawdziwe:

„Złamanej szpilki to życie nie warte...“
W kole znawców (a któż nim na torze nie jest, 

wszak na własne oczy widzieliśmy jak jeden ż 
„dryndżiarzy” udzielał infonnacyj totalizatoruja- 
cym „panom”) — otóż w kole znawców coraz har
dziej stwierdzało się przekonanie, iż najszczęśliw
szą barwą dnia będzie biała, czerwona i niebieska 
p. Grabowskiego.

Przez lat kilka stajnia jego widocznie „ugorowa-

Otwarcie wystawy nastąpiło o godzinie 2-ej pc 
południu.

Po krótkiej ceremonji podpisania protokołu o- 
twarcia wystawy przez Głównego Naczelnika kraju; 
i członków komisji wystawowej, zwiedzano kolejno 
wszystkie działy, poczynając od nabiałowego i po- 
zakonkursowogo.

Bogaty ten dział zajął dłuższą chwilę oglądają
cym.

Objaśnień udzielali kolejno sami tylko wy- 
stawcy.

Oprócz pawilonu firmy Lilpop, Ran i Lowenstein, 
i groty z marmurów kieleckich, zwracała szczegól
ną uwagę bogata wystawa elektro-techniczna biura 
Abakanowicza i spółki oraz zajmujący oddział re
dakcji Inienierji i Budownictwo, w którym spotka- 
1 śmy się z tak ciekawemi rzeczami jak mapa po
glądowa Królestwa Polskiego, ułożona przez p, 
Wójcicką oraz z mnóstwem innych prac rysunko
wych technicznych.

Następnie goście oglądali szczegółowa inne

O godzinie 3-ej otwarto wystawę dla publicz
ności.

Zwiedzających było bardzo niewielu, gdyż do go
dziny 6-tej panował straszliwy upał a następnie 
zgromadziły się chmury i groziły burzą.

Na torze nikt się nie ukazał.
Przeprowadzanie okazów odłożono na dzisiaj.

Ruszono.
Syllabus (leży to widocznie w taktyce Gillama 

lub dzieje się z wyższej inspiracji właściciela) o- 
tworzył jak zwykle gonitwę. Za nim biegł Telefon. 
Rhea i Żieleniew trzymały się w przyzwoitem od
daleniu.

W ten sposób przebieżono połowę toru, a nawet 
Syllabus coraz bardziej wysadzać sie (wyrażenie 
ściśle sportowe) począł.

Na długo jednak trwało jego królowanie. Niemal 
wszystkie rumaki zrównały się w jednej chwili a 
z zbitej masy wynurzył się Telefon. I temu jednak 
nie sądzono być tryumfatorem...

Rhea, gniada Rhea, dziecię skromnego Rustica, 
tuż przed dystansowym słupem wyciągnęła się sil
nie i pobiła swoich przeciwników.

Pewny siebie Ambros zwolnił jej nawet biegu, le
niwo ogląda jąc się, ażali mu kto nie depcze po piętach.

Tak sie skończył bieg pierwszy — powiemy dość 
niespodziewanie, za Telefonem bowiem biły serc 
dziesiątki i padały... rubli setki!

Ktoś nawet bardzo demokratycznie usposobiony 
nieomieszkal „zrobić” lichego kalemburu, wołając 
na głos:

— Teraz Rhey: „rej” wiodą — Telefon — „w ty
le von”.

Odpuśćmy mu albowiem nie wiecoczyni i patrzmy 
jako się u startu zjawiają: Fine Mouche L. Grabow
skiego, Armbrust p. Fransche-Roscneck, Hamlet 
Dobrogosta i I aille-vent A. lir. Potockiego.

Widząc ich tak zgodnie idących anibyśmy przy
puszczali, iż za chwilę zawrze między niemi na
miętna walka. I o co? O marnych rs. 1,400, które 
ofiaruje zarząd stad za prym na przestrzeni 2 wiorst 
i 240 sążni.

W Warszawie: podana jest
* nagłówku numeru wieczorne go

Na prowincji i w Cesar
owie: opłata za przesyłkę i 
*°8ztn ekspedycji: rocznie rs. 3, 
Mroeznie rs. 1 kop. 50, kwartal- 
11« kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tytko w danie JOir/ero przyjmo- 
**ną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
Ep 5; poranny w dnie powsze- 
^ek. 3, w niedziele i święta k. 5.

fili: Bożo Ciało Onufrego Pus. 
Piątek: Antoniego z Padwy.
Sobota-. Bazylego Dokt. Kościoła. 
Niedziela: Wita i Modesta.

cechach w kierunku np. największej mleczności 
za jaką z wszelką słusznością uważa typową rasę 

i holenderską.
Nie zwrócono wszakże uwagi na to, iż na tak ma

łej przestrzeni kraj nasz odznacza się wybitnemi 
różnicami gleby, położenia, pokładów geologicznych 
i klimatu, stosunkiem obszarów' wód do przestrzeni 
gruntów, łąk do ziemi ornej itd. Wszystkie te 
czynniki wywierają swój wpływ nieuchronny na 
zwierzęta domowe utrzymywane w podobnych wa
runkach, do których przystosować się muszą. To 
jest pierwotna przyczyna, z której powstały roili- 

i czne rasy zwierząt domowych i ta ich rozmaitość 
} jest nieuchronnym skutkiem otoczenia.

Nie możemy więc brać za złe hodowcom usiłują
cym wynaleźć rasę* najlepiej odpowiadającą ich po
trzebom i warunkom otoczenia.

Co do innego znowu zarzutu, iż wystawy nasze 
są tylko objawem usiłowań i działalności zamo- 
żniejszych warstw ludności lecz niedostępne są dla 
masy ludności wiejskiej, której dobrobyt najwię
cej nas przecież obchodzie powinien, nie możemy 
temu wprawdzie zaprzeczyć, lecz dlatego, nie wi
dzimy powodu potępiania wystawy. Obowiązkiem 
jest, zawsze i wszędzie, klas zamożniejszych, a wiec 
oświeceńszycb, uczyć i zachęcać przykładem młod
szych swych braci. Jeśli dotąd włościanie nie chcą 
lub nie mogą brać udziału w wystawach warszaw
skich, to nie idzie za tem, aby się niemi nie intere
sowali. Skoro interes ten przeniknie szersze ich 

I koła, wtedy potrzeba urządzania wystaw prowincjo- 
; nalnych objawi się w sposób tak wyraźny, iż zado- 
i syćuczynicnie tej potrzebie stanie się zadaniem 

chwili i urzeczywistni się z pewnością. Wtedy 
miejscowa inte ligencja zbrojna nabytem przez sze- 
reg lat doświadczeniem, wyatąpi. jąlftf 
czka mas skłonnych do błądzenia po omacku i n- 
trzeżc je od błędów, które niegdyś sama popełniać 
była zmuszoną zanim weszła i:a właściwą drogę.

Dzisiaj niestety, sami jeszcze jesteśmy w stadjum 
szukania dla siebie tej właściwej drogi...

Nie dajmy się zatem sprowadzać na manowce i nie 
• dajmy s ę zniechęcać pessymistycznemi poglądamil

Nie będziemy twierdzić, iź otwarta przed chwilą 
wystawa złoży dowody dojrzałości naszej na polu 
hodowli; przyjdzie nam zapewne w naszych sprawo
zdaniach zaznaczyć nie jeden brak, nie jeden fał
szywy kierunek, lecz z góry przewidujem.v, iź przyj
dzie nam też oddać należne uznanie usiłowaniom 
podjętym w szlachetnym celu obok należytego oce
nienia zasług dyrekcji Towarzystwa wyścigów kon
nych, za której sprawą i staraniem wystawy nasze 
pozyskały rację bytu i utrzymują się prawdziwie o- 
bywatelską ofiarnością członków Towarzystwa.

Stanisław Bewieńslci.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

RM

= Komisja opracowująca nowy kodeks karny 
ukończyła już czynności swoje w zakresie pierwszej 
ogólnej części kodeksowej oraz ki Iku rozdziałów 
części specjalnej; pozostały jeszcze do roztrząśnlę- 
cia rozdziały, dotyczące przestępstw państwowych 
i os ibistych oraz przestępstw przeciwko własności 
osób prywatnych.
= Rada państwa ma w tych dniach rozstrzy

gnąć sprawę cła od węgla kamiennego sprowadzo
nego z zagranicy, podatku akcyzowego od wódki 
oraz projektu nauczania małoletnich robotników fa
brycznych.

= Kolej warszawsko-wiedeńska, urządza w War- 

ła”, aby tym świetniejszym teraz zajaśnieć blaskiem. 
Rozwielmożniającym się zwycięzcom pp. Dobrogo- 
s a i Dorozyńskiego przybyli w... osobach Daniela 
Rochat i Grand-Duca groźni rywale. Baczność 
więc!

Oto i rzeczony Grand-Diic pod Gillamcm, który pod 
nie' złą urodził się gwiazdą—wyjeżdża on wraz z Są- 
fiadero hr. Potockiego, Yanadisem J. Dobrogosta i 
Mandoliną T. Dorożynskiego, po nagrodę zarządu 
stad w sumie rs. 3,000, umieszczoną na końcu dwóch
v. iorst i 133 sążni.

: me trzylatki, przyszłość kraju... na polu sportu...
Prócz Giłlama, dosiadają koni Conner, Ambros i 

( ktydop—angielskich dżoke.ów kwiat.,, w Warsza-
w. ę,

Uciszcie się! Spuśćcie parasole, zbrójcie się w lor
nety... Zaczynają!

To jedna z wielkich chwil... na polu mokoto- 
iem.

ytuacja przedstawia się jak następuje. Grand
in,sza pierwszy z miejsca. Tuz podąża Va- 

D.idie. .Sąsiad z .Mandoliną rtanowią ariergardę.'
Juz o kilkadziesiąt sążni za błękitną chorągwią 

siarterską Grand-Duc wysforował się naprzód i 
wszedł w żywą akcję. Trzy pozostałe konie szły 
za nim o dwie długości oddalone. Czyżby je wstrzy
mywano?

W ten sposób przobyto koło gdy nagle Sąsiad 
mija Vanadisa i wypowiada wcale nie dwuznacznie 
zamiar zmierzenia się z Grand-Ducem.

Szalony! Któż go teraz dogoni. Pędzi jak 
wicher...

1 forsa przy dystansowym slupie nie zdała się na 
nic...

Grand-Duo idąc wspaniale jak zaczął tak i skoń- 

Obojętnem ci jost, iż zwyciężył ten ostatni, oh® 
w Monime groźnego miał konkurenta.

Nie rozczulił cię też wyścig piąty o nągrodę 
Warszawy w którym p. St, Rzewuski, doskoB»y 
prowadzący swojego Ilorodna pobił na dystan*'9 
dwóch wiorst (z czterema przeszkodami) Avliara P* 
Curikowa...

Byłabyś się może nieco ożywiła przejściami go01' 
twy ostatniej ale w obawie uszkodzenia swojef9 
paryskiego kostjumu, pomknęłaś żywo w Aleje- .

A kurs to był doprawdy ciekawy (nagroda rs. 2^’ 
wyścig płaski, dwie wiorsty).

Rzuciły sobie rękawice: Granat E. hr. Potocka 
go, Sir Regent Al. Wołowskiego, Medea K. 
maskiego i Tveed R. Krumpla.

Jechali dżokieje. .
Sir Regent otwierał korowód. Asystowała 

Medea. Granat leciał trzeci, Tveed opóźniała się 
dzo.

Był moment, w którym Granat kroił na pog^ 
cę! Za chwilę pierwsze trzy konie trównały . 
szybko. Na skromną Tveed nikt nie zwracał

Ale skromność nagrodzoną bywa, gdyż jak 8*’- 
try wąż wśliznęła się Tveed (podTrollsenem) < ”.f. 
dek galopujących a przed dystansowym slope10 0J 
la już pierwszą i nią słusznie została.

Czas wracać... ’
O corso nikt nawet nie pomyślał Wszy8t^* 

żyło zamknęło się w „gminnie” lub ukryło w P*w 
zach. Niemniej.., .

Niemniej oczy wszystkich padiy na uderz*'*’^, 
piękność, błyszczącą podczas całego dnia 
gów, na gościa rzadkiego u naa, kwiat rozo®*’ 
pięknie w Galicji... nie hiszpańskiej.

mniej kart niż należało i dopiero po dokupnej do- 
fztićAł i hfaktljąbą kartę, wieśżCió ptzerablMł fifty 
obrachunku cyfry, naturalnie na fli^ojĄ kofzvsc. 
O tern wśzystkieni jeddak p. I. miał slyśzeć ty 110 
ód p. Lilcjank Ż., sam zaś o tein nie przekttflżł się 
dowodnie. W końcu p. h radmienił, iż file podej- 
rzywśł patia K. o grę podstępną i podójfzłitiie to 
Wzbudził w dliii dojńbrb p. ZÓbfÓwśki.

Ostatni teH sźćźegól sprźećźnytt był z zeźtlahlidti 
sdttiegó p. Ż.; które z pofvodti jbgb niesiaWiónH1- 
ćtwa, ótlczytauó ż protokdłti. gdżło świadek żdpe- 
Wtilaj iź ps I pierwszy domyślił się podstępu w 
grze podsądnego.

Zeznania dwóch pozostałych świadków, tj. pp. 
Zygmunta R i Hipolita T. brzmiały zupełnie tak 
samo jak na śledztwie pierwiastkowem; zresztą po
mijamy je, jako pozbawione znaczenia.

Nadmienimy, iż podsądny w toku śledztwa pro
stował zeznania świadków lub zarzucał im niezgo
dność z prawdą.

Rozpoczęły się rozprawy.
Tow. prok. Czyczeryn popierał oskarżenie z 1 cz. 

1670 art. kod. karnego i dowodząc, iż podsądny 
jest szlachcicem, żądał skazania go na zesłanie na 
Syberję na zamieszkanie.

Pełnomocnik p. Interinga, adw. przys. Kempner 
żądał zasądzenia powodowi cywilnemu przegranej 
sumy 1,800 rs.

P. Kusociński bronił się. jak wspomnieliśmy, sam. 
Dowodził on, Iż samo oddanie pod sąd było bezza- 
sadnem. Dalej powoływał się na swoje zasługi w 
urzędowaniu, na całą przeszłość swoją i utrzymy
wał, iż sprawa niniejsza, zarówno jak i poprzednia 
jest jedynie owocem „intrygi.” Pani, cbciał tym 
sposobem uwolnić się od obowiązku uiszczenia za
ciągniętego długu. „Grałem z nim w karty, lecz 
podobnież jak ze wszystkimi innymi, grałem uczci
wie...” W konkluzji p. K. prosił o zupełne unie
winnienie.

Narada nad wyrokiem trwała krótko.
Sędziowie orzekli niewinność p. K., nie wchodząc 

zupełnie w ocenę wytoczonej przeciwko niemu a- 
kcji cywilnej.

P. K. zaraz wczoraj miał zostać uwolnionym 
z więzienia śledczego.

Fr. Nt

Z sali sądowej.
Profesor pikiety.

7j przytoczonego w numerze wczorajszym według 
aktu oskarżenia zarysu nowej sprawy p. Kusociń- 
skiego czytelnicy przekonać się mogli, iż tym ra
zem całe oskarżenie opierało się właściwie tylko na 
opowiadaniu p. Interinga, oraz świadka p. L. Że
browskiego.

Przed sądem p. Intering zeznawał po francusku, 
gdyż, jak twierdził, językiem polskim nie włada 
dostatecznie. Opowiadanie jego brzmiało w ogóle 
zgodnie z tern, które złożył był poprzednio na śledz
twie pierwiastkowem. Spostrzegliśmy tu tylko parę 
sprzeczności. Oto naprzykład, p. I. oznajmił wczo
raj, iż właściwie nie sześć razy, jak opiewa akt 
oskarżenia, lecz raz jeden tylko stwierdził naocz
nie podstęp w grze paua K., który zadeklarował 
karty, zrzucone do renonsu. Pan I. przekonał się 
o tem wskutek umówionego znaku, jaki dał mu p. 
Żebrowski, i niezwłocznie grać przestał, wyłuszcza- 
jąc panu K. swoją o nim opinję. K. wspomniał 
wówczas, iż „przegrani zawsze irytują się niesłu
sznie”. Podstępy, używane przez p. K. przy grze 
w pikietę z panem I, wedle słów tego ostatniego 
polegały w ogóle na tem, iż podsądny deklarował 
zrzucone karty, zrzucał naumyślnie do renonsu

Dziś wystawa zostanie otwartą od godnny 10-ćj 
rano.

Oby tylko dopisywała pogoda!

Program jutrzejszego dnia źapówifldat jróriitW^ 
kłusem pary koni dó powozu zapizęśbtilćn (kluśśki 
wyłączone, nagroda cflardwana pizeż I'oWarzydtWo 
wyścigów kbhuych); gonitwę ktibÓW (nagfoda Ze
garek srebrny); jazcie Itidzi stajendyfiii z pfżdśżl0- 
ciami, z uwzględnieniem jlizdy angielskiej (fidgfddii 
rs. 30), a wreszcie wyścig płaski pSflóW (tiftgtdda 
w przedmiocie ofiarowanym przez Tow. wyśc. kon
nych).

" W dniu wczorajszym wieczorem odbyły się sesjb 
delegacy! sądzących bydło i dział nabiałowy.

Następna sesja delegacji nabiałowej ma si' od
być dnia 13 go. bydła zaś i psów w dniu dzisiej
szym po południu.

P. br. K. Lesser będzie objaśniać próby z centry
fugą nabiałową w dniach 12-ym, 14-ym i 16-ym 
czerwca, o godzinie 5 ej po południu.

Konkurs koni i wołów pociągowych, oraz naj
praktyczniejszej uprzęży na inwentarz roboczy, 
rozstrzygnięty ma być jmtro o godzinie 8-ej rano.

Pod wieczór nastąpi przeprowadzanie okazów 
z działu koni.

Nakładem redakcji G-azety rolniczej ukazał się w 
dniu wczorajszym „Katalog wystawy ihWentarzy.” 

„Katalog” obejmuje: skład komisji wystawowej, 
skład sędziów, program konkursów, rozumowany 
katalog wszystkich działów i pięć rozpraw pióra 
specjalistów dra Graffa, dra Jałowickiego, dra Les- 
eera, Juljusza Sypniewskiego i A. G.

Wydawnictwo zdaje się być bardzo pożytecznym.

szawle, jak donosi Gaz. hand., agenturę ekip«dy«y1* 
tią czyn dom spedycyjny.

= Główny ńacżelnik kraju
Ilurkd powrócił W dniu WCzorttjśzym I Łodzi u® 
Warszawy.

= IMew. todrtz. donOśi, iż na uroczystość otw*r- 
eia ećfkwi w Łodzi przybyli: jerieral-gubern*t°r 
WarśzaWski Htirko, kurator okręgu flankowego 
Uzawskiego r. t, Apuchtin, gubernator piotrkowski 
Zinowiew, p. o. jenerał-gubernatora wileńskiej 
Kachanow, jenerałowie: Kriidener, hr. Musśin-Pogł' 
kin, Wierowkin i Zbierow, dyrektor kancelarji wsf‘ 
szawskiego jenerał-gubernatora r. r. st. KorniłO*’ 
arcybiskup prawosławny Leoncjusz i wicie osób •“ 
ministracji miejscowej.

= Według ostatniego rozporządzenia rządowej 
policja warszawska dostaje umundurowanie wlaścr 
we dotąd jednej tylko policji petersburskiej z mż'8’ 
mi zmianami co do kołnierza, który ma być wyt*/' 
ty taśmą koloru ciemno żółtego.

= Niedoszłe z powodu nieprzewidzianych okd1' 
czności wtorkowe posiedzenie członków kasy P®' 
źyczkowej urzędników kolei warszawsko-terespo*' 
skiej, odbyć się ma w piątek o godzinie 11-ej r*00,

= Z powodu odświeżania sal biurowych czynnO' 
ści w Banku polskim przez dni kilka trwać będą 
tylko do godziny 2-ej po południu.

= Egzamina uczniów tutejszej Szkoły handlowej 
prywatnej odbywające się od połowy maja, wkrótc® 
ukończone zostaną. Akt zamknięcia roku szkolne
go nastąpi dnia 23-go b, m. Na rok przyszły rze
czona szkoła przeniesioną będzie z dotychczasowe
go pomieszczenia przy rogu Nowego Światn i Ware
ckiej, do budującego się domu lir. Krasińekieg® 
przy ulicy Berga.

= Towarzystwo farmaceutyczne warszawski® 
wyznacza nagrodę w sumie rs. 150 za najlepsi 
pracę napisaną z dziedziny farmacji lub innych 
uk przyrodzonych.

= Przez dni dwa, t. j. jutro i pojutrze, odbywaj 
się będzie w Toruniu zwykły doroczny jarmark 
wełniany.

= W dniu dzisiejszym w sali hotelu europejski8' 
go otwartą będzie wystawa majolik nieborowskić*1 
na rzecz Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

= Teatr koczujący.
Skromne dzieci koczującej Melpomeny zamierza* 

ją rozłożyć się obozem na Nowej Pradze.
Z personelu jak niemniej z firmy spodziewać si< 

należy, iż „Rinaldo Rinaldini sławny rozbójnik 
włoski”, „Czaszka mordercy" i inne kawałki roi®9 
będą chętnych wykonawców.

Dodać należy, iż wzmiankowana trupa po r*ł 
pierwszy zawitała do nas, przez kilkoletni bowie®1 
przeciąg istnienia produkowała się w drugorzędny8” 
miastach prowincjonalnych.

= Anachronizm.
Jeden z tutejszych pedagogów przygotował 

druku kurs filozofji.

czył gonitwę, pozostawiając za sobą wszystko co 
czworonożne o kilka długości.

Iż trzecim był Vanailis dodawań nie potrzebu
jemy.

Rozlega się grzmot oklasków — wraca fortunny 
gladjator...

Gdyby Prusowi danem było piastowanie urzędu 
wielkiego kronikarza mokotowskiego błonia, nie 
zawodnie w ekstazie uczciłby Grand Duca swojej 
oryginalnej roboty strofą, kończącą się słowy:

Ani bity, ani tknięty
Dobiega Grand Due do mety!...

| Żeś pani wiele w tym biegu przeszła—wierzę jej
I bardzo. Mówią to twoie rozszerzone źrenice i po

targana z niecierpliwości róża, której ci w tej chwili 
nie dostaje, aby ją rznoić pod... stopy zwycięzcy. 
Ach czemuż wielu a otaczających cię i modlących 
się o jedno spojrzenie nie jest... Grand Ducem?! 
Ach! prawda... wszak i ty miałaś... bilet dziesięcio- 
rublowy i ty doznałaś emocji wspólnie z rolą, han
dlem, przemysłem, literaturą i medycyną *) oble
gającą... totalizatora.

W rzeczywistość się pomału 
Świat przemienia ideału...

Następne biegi — wszak prawda — mniej Już 
przedstawiały... interesu.

Nagroda rs. 150 (bieg jedno koło, cztery przeszko
dy) powołała trzech wspólubiegsjących się panów: 
O. Augustynowicza na swojej Gizelli, Wotfiwskiego 
na Monime A Michalskiego i Komierowskiego na 
Boddy Bee.

•) nii mniej z posłańcami — prtyp, kor
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Dzieło to przypomina formę dawnych podręczni
ków naukowych, jest bowiem napisane... wierszem!

= Wyścigi. t
Trzecie czerwcowe wyścigi odbędą się w dniu J u- 

lżejszym.
Gonitw zapowiedziano 6 z nagrodami następu* 

jącemi:
nagroda Towarzystwa (mały „handicap”) rs. IdO 

dla koni nie trenowanych, bieg jedno kolo, żokieje 
niedopuszczeni;

nagroda rs. 500 dla koni 3-letnich i starszych 
Wszelkiego pochodzenia, bieg 1 wiorsta 255 sążni, 
Panowie jadą, żokeje wyłączeni;

nagroda Towarzystwa (wielki „handicap ) rs. 
1,200 dla 3-letnich i starszych koni wszelkiego po
chodzenia, bieg 2 wiorsty 133 sążni;

nagroda dam (hurdle race) dla 41etnich i star
tych koni, bieg jedno koło 4 przeszkody, panowie 
Jadą, żokeje wyłączeni;

nagroda ze składek lub ofiarowana przez klub 
Myśliwski („handicap”) dla koni, które dotąd nie 
hyły zwyciężonemi, panowie jadą, bieg jedno koło;

nagroda Towarzystwa rs. 1,200 dla koni wszel
kiego wieku, bieg 2 wiorsty, zwycięzca staje się 
Własnością Towarzystwa.

= Objaw ruchu.
Z otwarciem wystawy rozruszało się wszystko w 

Warszawie.
Jako dowód, iż tak jest rzeczywiście, doniesiono 

iż nawet zegar na domu mieszczącym kance- 
arję cmentarną na Powązkach, który od początku 

?Wojego istnienia stał wytrwale, poruszył się i już 
Wzie!

Życzymy mu, żeby się prędko nie zmęczył...

= Do Wierzbna.
Od niedzieli zaczną już kursować omnibusy od ro- 

®fttek mokotowskich do Wierzbna.
Gpłata za kurs ma wynosić 10 kop. od osoby.
5s Gratyfikacja.
Przyobiecana urzędnikom kolei terespolskiej gra

tyfikacja z wyasygnowanych 44,000 rs. ma być w 
tych dniach przedstawioną do zatwierdzenia radzie 
^ądzającej.

W tym celu naczelnicy wydziałów polecili przy- 
?otować listy płacy dla przesłania takowych do 
*cotroli.

Cierpliwości zatem!...
= Godne pochwały!

hie maw* nas’ych znajomych pań sprowadziła so- 
Ojj zyn<ł do szycia trzewików, nowej konstruk- 

je obuwa*Wa mat^a sama własną pracą dzieci swo- 

. O ile wiemy, nie czyni tego prze* oszczędność, 
djCz P^gnie dziatwę swoja zabezpieczyć od szko- 
ciiwych wpływów obuwia bardziej obliczonego na 
iegancję, niż na dogodność i praktycznośc.
= Ostatnie słowo mody.

. Hołdujący przepisom mody noszą granatowe ka- 
“^selki zapinane na złote guziczki.
. Na niektórych takich kamizelkach sprawdza się 
zlot Priysłowie, iż nie wszystko co się świeci jest

5=1 Przyszły teść i konkurent.
■— Najstarszej mojej córce daję 10,000 rs. posa- 

> młodszej tyleż.
‘ A najmłodszej?...

Najmłodsza dostanie 20,000.
Dlaczegóż więcej niż tamte...
Bo biedaczka ma jedną łopatkę wyższą.

» ?— Ah! panie dobrodzieju, czy nie masz jeszcze 
jec*Uej, któraby miała obie łopatki wyższe?...

Logiczne dowodzenie.
th)". Co ty robisz Jasiu, palisz papierosa w tak 
^10(tyin wieku?
•u"",Ech proszę pana jest to wada, której nawet 

podlegają... 
Pieszy turysta.

dbiti wczorajszym przywędrował do Warsza- 
pP- Feliks M. rodem z Sanoka (w Galicji).

p* M. ukończony doktór praw dał jak na teraz 
kj ^ajmniej za wygranę praktyce sądowej i dzię
ki *aromnemu kapitalikowi postanowił zwiedzić 

>*1 świata, lecz tylko... piechotą.
ty Z1elny turysta przeszło od roku jest w drodze, 
l&o.?8zył bowiem w początkach kwietnia roku 

w'e°-
tye czas’e zwiedził, zawsze pieszo, południo

wy >emey a w części Prusy.
S^:aw>ąc ostatnio we Wrocławiu, zkąd zamierzał 
'tiad°Wa^ kn Wiedniowi, otrzymał ze Lwowa 
hieę *?°ść, iż siostra jego wychodzi za mąż i ko- 

pragnie, ażeby brat jej drużbował.
' M. nie może odmówić temu życzeniu, ponieważ 

jednak ślub dopiero ma się odbyć w drugiej poło
wie sierpnia więc turysta nasz postanowił nie tra
cić czasu tylko zmienił konieczny kierunek a mia
nowicie obecnie przez Warszawę, Lublin i Toma
szów podąża do Galicji a dopiero po ślubie siostry 
pójdzie (!) przez Wiedeń do Włoch.

P. M. szedł od Wrocławia do Warszawy 28 dni 
z niewielkimi odpoczynkami.

W naszem mieście zabawi do niedzieli.
Dzielny wędrowiec bez wielkiego zmęczenia prze

bywa dziennie około pięeiu mil, często jednak zba
czając z głównego traktu robi i więcej, ale wtedy 
następnego dnia odpoczywa w ciągu całej doby, je
żeli nb. dana miejscowość przypadnie mu do gustu.

Po zasięgnięciu bliższych szczegółów od osobli
wego podróżnika, nieomieszkamy udzielić ich na
szym czytelnikom...

= Przypadek oddawcą listu.
Pan M. przybyły onegdaj do Warszawy, doręczyć 

miał panu S. mieszkąjącemy przy ulicy Mazowie
ckiej, list od swojego brata. .

Przechodząc przez Saski ogród, p. M. zgubił list, 
a więc rad nierad udał się dó p. S. bez niego, z za
miarem wytłumaczenia się i przeproszenia.

Po przybyciu jednak, dowiedział się, iż pan S. 
list już odebrał, albowiem sam go znalazł w o- 
grodzie Saskim...

Tak więc wypadek stał się oddawcą listu, a zgu
ba nawet przyśpieszyła jego wręczenie!

= Po roku!
W roku zeszłym spełnioną została znaczna kra

dzież u zegarmistrza na Nowym Świecie.
Pomimo energicznego śledztwa złodziei nie wy

kryto.
Obecnie kiedy już wszyscy zapomnieli o fakcie 

oprócz może poszkodowanego, który poniósł zbyt 
znaczną stratę, część skradzionych zegarków odna
leziono w Piasecznie pod Warszawą.

Zegarki były ukryte u podejrzanego człowieka, 
trudniącego się nabywaniem kradzionych przed
miotów.

Śledztwo się prowadzi.

= Pół życia w więzieniu.
W tych dniach zmarł w więzieniu znany złodziej 

Walenty P., który nieomal pół życia przepędził pod 
kluczem.

Liczył on w chwili śmierci 42 lat wieku, a od 
18-go roku życia zaledwie w ciągu trzech lat był na 
wolności.

Za ostatnią kradzież jako recydywista skazany 
został na zesłanie do Syberji, lecz lekarze orzekli, 
że jest chory i dalekiej podróży niewytrzyma.

Mimo to więzień kwękając wprawdzie zył jeszcze 
trzy lata ciągle pod kluczem, aż nareszcie dokonał 
nędznego żywota. 

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w młynie parowym na ulicy Prostej 

pod nrem 6-ym Tomasz K., maszynista, podłożył lewą 
ręką pod kamień, który przy obrocio zgruehotał mu całą 
dłoń.

Rannego odesłano do szpitala św. Dueha.
Na Nowomiejskiej pod nrem 9 Sergjusz W. znosząc butel

ki do piwnicy, spaiił ze schodów i uległ złamaniu nogi a 
zarazem zranił się ciężko w głowę.

= Samobójstwo.
W dniu wczorajszym za cytadelą rzucił się do Wisły ja

kiś młody człowiek wytwornie ubrany.
Dwaj przechodzący żołnierze chcieli topielca wyratować, 

było już jednak ;a późno.
Samobóica raz jeden tylko wypłynąwszy, poszedł na dno, 

nawet zwłok jego nie odnaleziono.
= Wypadki. Na placu Grzybowskim handlarz Chaim F., 

w kłótni z rzeźaikaini Adamem S. i Edwardem G, został 
niebezpiecznie zraniony w głowę.—Na rogu Srebrnej i Oko
powej Loja R., dwuletnia dziewczynka najechana przez wóz 
roboczy, uległa złamaniu obu nóg.—Na Nowolipiu dorożkarz 
nr 452 najechał ua Kubę L., którą zranił dyszlem w głowę.
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= Nowe stowarzyszenie.
Kur. płoc. dooosi, iż ziemianie płoccy zawiązali 

stowarzyszenie Wzajemnej asekuracji strat pogo- 
rzelowych.

Kontrakt spółki, wzorowany na umowie ziemian 
lubelskich, spisany został przed rejentem Zygmun
tem Łempickim w dniu 5-ym b. m.

= Nieporozumienie.
Gaz. kieł, opisuje wypadek następujący:
W pewnej parafji powiatu opatowskiego pro

boszcz miejscowy zdołał gorliwą pracą podnieść do
brobyt i moralność ludu.

Najskuteczniej w tym względzie oddziaływała 
spowiedź, w czasie której proboszcz wszczepiał w 
setca mieszkańców uczciwe zasady moralne.

Postępowanie to jednak spowodowało nieprzy
jemne zajście.

Jeden z penitentów przyznał się na spowiedzi, iż 
skradł sąsiadowi dubeltówkę.

Proboszcz wymógł zwrot broni i oddał ją właści- 
cielowi.

Fakt ten dał powód straży ziemskiej do oskarże
nia proboszcza o przestępstwo, pociągając go uc 
śledztwa i odpowiedzialności wobec władz miej
scowych.

Zapewne nieporozumienie to w porę przecięte zo
stanie.

= Sklep spożywczy.
Z Łodzi donoszą nam, iż sklep spożywczy dla on 

cjalistów i robotników, założony przed półtora ro 
kiem przez towarzystwo zakładów szajblerowskich 
rozwija się jaknajpomyślniej.

Obrót dzienny sklepu wynosi około 600 rs.
W ciągu roku ubiegłego wydano robotnikom na 

książeczki towarów za rs. 98,000.
W sumie tej sklep stracił tylko 18 rs., niezapła

cone przez odbiorców.
Jest to najlepszym dowodem pożyteczności insty

tucji. _
= Hodowla bydła.
Korespondent nasz z Wilna donosi:
„Od lat kilkunastu zaczęto u nas zwracać baczną 

uwagę na hodowlę bydła.
Wszędzie spostrzegać się daje starowność okol ;- 

poprawy zdrobniałej rasy krajowej.
Wprawdzie czuć tu jeszcze pewną nieumiejętność, 

brak systemu i porządku, lecz miejmy nadzieję, iż 
z czasem błędy te będą naprawione.

Ważniejszą przeszkodę stanowi brak środków 
materjalnycb, na który tak często uskarża się wła
sność średnia i który paraliżuje najlepsze dążności.

Ci zaś, którym fundusze pozwalają na nakłady i 
meljoracje, czy to w hodowli, czy w gospodarstwie, 
najczęściej siedzą w mieście, puszczając majątki w 
dzierżawę ubogiej szlachcie lub starozakonnyra.

A przecież racjonalna hodowla stanowi dziś wa
żną gałąź dochodu, ceny mięsa i nabiału idą w gó
rę, produkcja mięsa wciąż się doskonali i sowicie 
się też opłaca.

Do niedawna jeszcze oddawano krowy w pacht 
żydom, pobierając po 8—12 rs. od sztuki, dziś zaś 
o takiej cenie ani nie słychać!

Wiele dworów trzyma pacht w rękach swoich, wy
dzierżawiający zaś krowy otrzymują po rs. 18 i wię
cej od sztuki lub po 10—12 kop. od garnca mleka.

Za pud masła znowu już teraz płacą okotfo 14 rs., 
pud twarogu kosztuje rs 2, serów domowych rs. 4.

Sery holenderskie, wyrabiane przez niektóre dwo
ry, płacą się po 8—10 rs. za pud na miejscu.

Ceny przytoczone najlepiej świadczą o korzy
ściach hodowli, do której też ziemianie nasi powinni 
wziąć się gorliwiej niż dotąd.”

— Niedobra wiadomość...
Z listów prywatnych odebranych z Podola dowia* 

dujemy się, iż panująca tam susza, wielkie szkody 
w zasiewach zbożowych zrządziła.

W niektórych nawet miejscach obywatele wyko
sić musieli zboże jako zupełnie już przez posuchę 
zniszczone.

Toż samo dzieje się w gubernji chersońskiej, po
dobno jeszcze w wyższym stopniu.

Plantatorzy buraków w tamtych okolicach ró
wnież smutnych w tym roku doznali zawodów.

Dwukrotnie już t. zw. „żuczki” zniszczyły wszel
ką zbioru nadzieję.

— Rewizja celna.
Z Lublina korespondent nasz pisze pod d. 7-ym 

b. m. co następuje:
rI nasze ciche miasteczko miewa niespodzianki.
W dniu dzisiejszym, jako w dniu sabbathu, na 

ulicach Lublina panowała cisza.
Nagle przed kilkunastoma sklepami zamknię<temi 

na Krakowskiem-Przedmieściu ukazali się rycerze 
nieznani w bieli i z bronią w ręku, spokojnie prze
chadzając się po chodnikach...

Świętujących ogarnął strach nie do opisania!
W jednej chwili powstał w mieście gwałt i tu

mult.
Okazało się, iż rycerzami była straż graniczna, 

która zaczęła otwierać jeden sklep za drugim i 
uprzątać podejrzane towary-.

Tłum musiala uspakajać policja.
Podobno wartość zasekwestrowanego towaru wy

nosi do 50.000 rs., chociaż powierzchownie rzeczy 
biorac, cyfra ta wydaje się za wysoką.

Strażnicy, należący do brygady sandomierskiej, 
przymaszerowali onegdaj i rozgłosili, iż udają się 
do Kalisza, w nocy zaś przybyli oficerowie i urzą
dzili rewizję.

Dotąd jeszcze sklepikarze włóczą się po mieście^ 
jak mrówki po rozbitem mrowisku.”

= Z sądu.
W ostatnich dniach maja sąd okręgowy' grodzień

ski w czasie kadencji w Białymstoku,’roztrząsał 
sprawę Jana Gorji, staruszka 701etniego, oskarżo
nego o nielegalne nauczanie dzieci włościańskich 
abecadła polskiego



Według aktu oskarżenia Gorja chodził od wsi do 
wsi, naucza! dzieci, kolejno zbierające się w domach 
pojedynczych gospodarzy, za co pobierał wynagro
dzenie w naturze.

Włościanie dawali mu pożywienie i przyodzie
wek.

Sąd skazał go na opłatę drobnej kwoty pieniężnej 
lub odsiedzenie jednego dnia aresztu.

Karę pieniężną wniósł za podsądnego ktoś z o- 
becnycb na posiedzeniu sądowem, lecz Gorja udał 
się do więzienia. 

= Gradobicie.
W poniedziałek, dnia 9 ł>. m., o godzinie 3-ej po południu, 

w okolicy położonej w sąsiedztwie drogi z Kalisza do Ło
dzi, jak nam donosi jeden z podróżnych, spadł grad znacz
nej bardzo wielkości i poczynił niemałe szkody.

W niektórych miejscowościach żyto jest zniszczone w czwar
tej części, ucierpiały także rzepaki.

Burza gradowa przytem wytłukła wiele szyb w domach 
mieszkalnych.

— Wypadek kolejowy.
Z Iw.ingrodu donoszą nam, iż w dniu 7-ym b. m., wkrótce 

po przybyciu na stację pociągu townrowego nr 21, na 214 
wiorście plantu znaleziono zwłoki włościanina Mi bełskiego.

Śledztwo wykazało, iż w dniu tym M. otrzymał pieniądze 
za robotę około mostu kolejowego, poczem włóczył się wciąż 
po karczmach w towarzystwie Cybuli, Kędziory i innych ro
botników.

Wkrótee zaś potem o godzinie 1-ej w noey znaleziono go 
z rozbitą głową i odcięteuii nogami w pobliżu wagonów ko
lei dąbrowieckiej.

Należy przypuszczać, iż śmierć powstała z pijaństwa.
= Wypadki.
Korespondent łowicki donosi nam, ił w dniu 6-ym b. m. 

na cmentarzu ewangelickim w Łowiczu znaleziono dziecię 
nieżywe, porzucone przez matkę, którą niezwłocznie are
sztowano.

W dniu 7-ym b. m. w domu pod nrem 338 na ulicy Poi- 
Biecznej dziewczynka kilkuletnia utopiła się w beczce, z któ
rej czerpano wodę do podlewania w ogrodzie.

W noey z dnia 6 b. m. kupiec i obywatel łowicki August 
Liptowski nagle życie zakończył.

Z Będzina znowu donoszą nam, ił we wsi Bobrowniki wło
ścianie miejscowi Cieślą, Jan Rabsztyn, Paweł Rabsztyn, 
Kadłubiee, Mańka i Olszówka, będąc w stanie nietrzeźwym, 
wszczęli mjędzy sobą kłótnię i następnie bójkę, rezultatem 
której była śmierć Cieśli.

= Pożar.
We wsi Poświd, w gminie Jabłonna spaliła się fabryka 

chemiczny, śnieżąca do znanej firmy Ludwik Spiess i syn.
Poiar wszczął się w nocy i tak szybko się rozszerzył, ii 

pomimo ratunku cała fabryka w ciągu kilku godzin spło
niła.

Straty wynoszą przeszło 30,000 rs.
Przyczyna pożaru niewiadoma.

•f Wczoraj po ciężkiej chorobie przenióeł się do wieczno
ści p. Jakób Trać zewie Z, b. kupiec. Nabożeństwo ża
łobne za duszę zmarłego odbędzie się Jutro, w piątek, w ko
ściele św. Jana, o godzinie 11-ej srana- O wyprowadzenia 
zrrłok następne ogłoszenia doniosą. —1938—

+ Dnia 13 czerwca, w piątek, odbędzie się w kościele po
wązkowskim, o godzinie Ii-ej srana, nabożeństwo żałobne, 
za duszę ś. p. Aleksandra Białkowskiego, b. budownicze
go m. Piotrkowa, oraz przeniesienie jego zwłok; na ten smu
tny obrządek pozostała wdowa z synkiem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 2—1932—

t W dniu 14 czerwca, w sobotę, jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Eniilji z Yoigtów Gabrysiawicz, 
w kościele powązkowskim odbędzie się o godzinie 9 i pół 
zrana, iiłobne nabożeństwo, na które nieutuleni w żalu ro
dzice wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1936—
t W dnia 14 czerwca, w sobotę, e godzinie ii-ej srana, 

odbędzie się w kościele powązkowskim żałobne nabożeństwo 
za spokój duszy ś. p. Loans Worytko, poczem nastąpi po
święcenie i przeniesienie zwłok do grobu własnego. Pozo
stała żona z córką na ten smutny obrzęd zaprasza kre
wnych, przyjaciół i życzliwych. —1934—

TELEGKlHł
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Berlin 11-go czerwca.
Parlament niemiecki przyjął 217 głosami przeciw 

40 wniosek Windthorsta, żądający zniesienia prawa 
o ekspatrjacji. Przedstawiciele rządu zachowali się 
milcząco.

yionachjum 11-go czerwca.
Tutejsza Allgemeine Ztg podaje obszerny opis 

stowarzyszeń polskich w Paryżu, z którego pokazu
je się, iż saczegóły zawarte w znanym liście księcia 
Bismarka, ogłoszonym w procesie Kraszewskiego, 
były z gruntu błędne. Bawiący w Paryżu polscy 
nie tworzą dzisiaj żadnych stowarzyszeń tajnych, 
nie prowadzą polityki nielegalnej i oddani są wy
łącznie praey.

Ijondyn li go czerwca.
DciennJti indyjskie zajmują się żywe sprawą 

Merwu. Amrita Bazar Patrlka pisze: „Starcie Ro
sji z Anglją w środkowej Azji jest wypadkiem bli
skim, którego żadna dyplomacja zażegnać nie zdo
ła.” Hindu patriot pisze: „Rosja dąży widocznie 
do oderwania Heratu od Afganistanu i zaanektowa
nia go.” Yerdan Parast woła: „Dosyć cierpliwo
ści! Anglja musi działać! Inaczej zajdą w Indjach 
niezmierne przewroty państwowe i społeczne.“

lioMtantynopol 11-go czerwca.
Porta odmawia swego udziału w konferencji, je

żeli na niej nie będzie roztrząsaną kwestja egipska 
w całej rozciągłości, lub jeżeli Anglja nie wejdzie 
uprzednio z Turcją w porozumienie.

JWowy Jork 11-go czerwca.
W dniu 1-ym grudnia r. b. otwartą zostanie sta

nowczo wystawa powszechna w Nowym Orleanie 
(Luizyana). Główny budynek wystawy będzie mie
rzył */4 mili długości, a */5 szeiokości; inne halle 
zajmą 1,700,000 stóp kwadratowych. Dotąd zażą
dano już dwóch miljonów stóp kwadratowych. 
Oprócz wszystkich Stanów Unji zgłosiło się dotąd 
czternaście państw zagranicznych. Będzie to niewi
dziane dotąd targowisko międzynarodowe.

TELEGRAMY HANDLOWE-
Berlin U-go czerwca godz. 6n. 15.
Krążące pogłoski o wycofaniu projektu do prawa 

o podatku giełdowo-przemysłowym i o zarządzeniu 
ankiety z członków izby handlowej — celem przed
stawienia wniosków w tej ważnej sprawie, wywoła
ło potężny wpływ na usposobienie dzisiejszego ze
brania giełdowego. Wzmocniło się ono znacznie, 
spekulacja rozbudziła się i okazała się do interesów 
chętniejszą. Wartości spekulacyjne odzyskały stra
ty wczoraj poniesione. Akcje kredytowe wróciły do 
kursu onegdajszego. Udziały dyskontowe komandy
towe również straty swe odzyskały. Rynek wartości 
kolejowych mniej ożywiony, nie zdołał utrzymać 
w zupełności poziomu dnia poprzedniego. Wartości 
górnicze słabo. Renty obce w ogóle nieco lepiej, 
wraz z niemi podniosły się nieznacznie i ruble. Żyto 
w tranzakcjach towarem gotowym o drobnostkę wy
żej.

Berlin 11 go ezerwca, godzina 5 m 5 wieczór 
(notowanie urzędowe giddy).

Bilety banku rosyjs. w trans, natychm. 2t)B 40 
Weksle na Warszawę ,  265.15
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 204 40 
Weksle na Petersburg długoterminowi 202 30 
Bilety banku ros. na dostawę .... 205.25
Wschounu pozyczua ii-ejemisji , , 58 60
Akcje kredy to we  • • •! 517.— 
Listy zastawne serja I-sza •] 01.80
Weksle ua Londyn krót . . . . • —.—

„ „ dł“S0t....................... '
£yto z dostawą na jesień. 146 75
Żyto na wiosnę . • . «' 146.—

Nie o wiele korzystniejsze dziś kursa rubli przynio
sły nam urzędowe notowania berlińskie niż wczoraj. 
Niemniej jednak wykazuje się usposobienie mocniejsze, 
w które wczoraj nie bardzo wierzyć chciano. Przyczy
ną tego jest odroczenie decyzji co do prawa o podatku 
giełdowo-przemysłowym i rozpoczęcia w tym kierunku 
więcej drobiazgowych studjów. Niejednokrotnie na tem 
miejscu zaznaczaliśmy projekt ten jako główny, jeśli 
nie jedyny powód w danej chwili do osłabienia działal
ności spekulacji. Obecnie więc—od chwili gdy zapora 
ta zerwaną została przynajmniej na czas jakiś—spo
dziewać się można dalszej zwyżki kursu rubli, którą za
pewne przyniosą jutrzejsze szacowania poranne. Kursa 
dnia poprzedniego były: 205.30, 205, 513, 146.50, 
146.50.

J. WL

Gdańsk 10-go czerwca 1884-go roka.
Pszenica eena aafwytwm ... 8 34

_ „ reeulaoyjoa bieżąua 7.86
„ „ na dostawę wiosena) 7.68

Żyto owa najwyiso aa polaki* . 6 20
., „ remheyjas .... •
„ „ aa dostawę wiosaaaą . 6.14

taxation brewaray
■*!>*««................... 4-70

tiroch do jedaoiha.......................—
aa pMsę 

CENYZBOŻA
dni" 11-go czerwca roku 1884 na stacji „Pnęt* irov *•* 

luźnej war< zawslro-terespolslrtsf. *
Pszenica wyborowa 135—143, średni* 125—132, or 1 

aaryjna 110 —120. .
Żyto wyborowe 102—104, średnio 99—101, ordyasrfl 

Jęczmieńwyborowy 106—110, średni 100—105, ordyna* 

Owies wyborowy 104—107, średai 98—102, ordynuT 
«y 94 — 96,

Gryka 95 — 105 Groch 115 - 125 Ka««*
na wylotowa 150—157, sreuaia 142—447, 
aa 136-140. „ „

B. Werner & Coep. 

Sprawozdanie z targu zbożowego
na plaeu Witkowskiego dnia 11-go czerwca 1884 re

Dowozy dziś słabsze niż w ostatnich dniach. ,tłł. 
Pszenicy wystawiono na sprzedaż około 900, 

ledwie 300 korey. .|#
Co do gatunku przeważna ilość pszenicy był* D 

średniego gatunku, było też dosyć i pośledniej.
Na tę ostatnią amatorów mało. Jedna partj* 0 • 

goęła zaledwie 6.75. , -e
Nieco wyższe—i średnie gatunki również nieeM 

kupowano i tanio płacono. Za taką jakaby “**{***«. 
jeszcze 8 rs. osiągnąć mogła dziś zaledwo 7.50 obie y 
wano. .

Lepsze płacono 8.10, 8.25, 8.40 aż do 9 rs. z* 
rowe ziarno.  <

Żyto dobre co do gatunku lecz kupujący nieehę 
płacili zaledwie 6.35. , u

W ogóle poszukiwano tylko gatunków bardzo do rj 
i płacić ehciano zaledwie ceny bardzo nizkie.

Owsa nie było prawie wcale! ,
.Siana i słomy, jak zwykle nie wiele. Ze sprss a 

na wiązki ceny oznaczyć niepodobna.
Zresztą dziw ć się nie można, że u nas od para tyK 

dni zboże w słabym jest pokupie i że ceny obuiżąją 
bezustannie. .

Idzie bowiem rynek warszawski pod tym wzg ® 
za śladem rynków zagranicznych a aa wet obniżone c 
n nas dotąd praktykowane są jeszcze jednak o . 
uicznych wyższe i uniemożliwiają zupełnie praw 
kupy na wywóz. , _0.

Nie wynika to przecież ze zmniejszenia ilości zap 
trzebowania—konsumeja bowiem rzeczywista matyi* 
sie nie zmniejsza lecz z każdym rokiem powiększa ■ 
brak ogólny zaufania, trudności pieniężne tamują apeku-l 
laeję i zakupy odbywają się tylko i wyłącznie na po
trzebę danej chwili.

W ostatnim tygodnia ceny w New-Yorku obniżyły M 
nieco. Za pszenicę w towarze gotowym płacona l^o* 
lar 23/4 c. gdy w poprzedńim tygodniu 1 d. 3 c. P™*9/ 
no; za towar na dostawę w bieżącym miesiącu 1 d. I* 
c.—w tygodniu poprzednim 1 d. 4l/8 c. Cena zaś mą 
pozostała niezmienioną.  . ,_u.'

W Anglji również ruch bardzo mały i zaledwie 
dem po cenach nizkieb ulokować można zboże, P®® 
nawet dowozów szczupłych ledwie na .
starczających. Przybyłe ładunki zostały niasprze su 
do spekulacji brak chęci zupełnie.

W Paryżu ceny pszenicy również nieco niższe, 
laudji również pszenica spadła w cenie—żyto za:> u a 
mało się bez zmiany. Na Węgrzech także panuje 
na rynkach zbożowych. . ,

Rynek berliński niezbyt korzystne nadsyła wia 
śei a jak widzimy z codziennie podawanych przez 
doniesień z Gdańska i tam ceny szczególniej ps*e' 
ciągle są bardzo nizkie przy bardzo słabej ehęc* 
i braku spekulacji. <nk*^

Pan tarzamy więc raz jeszcze, obniżka cen nary 
naszych nikogo dziwić nie powinna. .

J. 

Jarmark na wełnę.
Boznań 11-go czerwca, (godz. 4. M. |*
Dziś w dalszym ciągu czynności jartnarc*®y ej 

kazało się, iż około 2,000 centn. wełny fabry- 
prowincjonalnej zakupili kupcy nadreńsoy 1 
kanci niemieccy. W ogóle na te gatunki 
bry. Ceny 6 do 9 marek, czyli 2—3 talarć* 
niż w roku zeszłym na Jarmarku praktyk 
Gatunki gorsze mniej chętnie kupowano. W k8^l(y0- 
razie dotąd stosunkowo zakup dosyćznacżoy. 
sobienie jednak wyczekujące.

Sprawozdanie z handlu skórami.
--------- rTSkU **’'*

W ostatnieh dwu tygodniach ceny skór na ry 
szkwskim ciągle się obniżają. on _AO k»P- .

W pierwszym tygodnie obniżka wynosił* 30— “ # 
sztuce, w drugim zaś—ostatnim, oeny ebnisyty t 
30-50 kop. , n P>*e’

Za skóry w sprzedaży na oko na rynka pr 
8—15 rs. za sztukę. . _.oro*d»*J*

Uoiumio sit obniżka ta aoauó sit *•» aa** r »



Następujące numer* wygrlty po r». 80:

U W A G Ł

7
2523

45 
fc9
95

S. Miasta 
Piwna

34
39
48
67

24
6

48 
53
57

53

41
4

15
15

15
92
17
12

21564
■ . 97
21604

37
70
72
90

udział najwybitniejsze siły tak polskie jak i zagrani
czne-, wiele z ” ’ ‘ ' 2
lub kompozycje. Echo podaje: dramata, komedie, 
powieści, utwory poetyckie, krytyki, rozprawy, stu- 
dja, sprawozdania, życiorysy, portrety i wizerunki. 
Z powieści ma w tece prace: Bolesława Prusa, Jana 
Zacharjasiewicza i T. T. Jeża. W dodatku muzy
cznym: utwory koncertowe, salonowe na fortepian i 
skrzypce, śpiewy solowe i chóralne, utwory lżejsze, 
tańce, wyjątki z oper i operet, a to z najnowszej li
teratury muzycznej lub utwory w danej obwili inte
resujące nasz ogól z powodu produkowania się na 
scenie lub koncertach.

Komplet Echa obejmie 80 arkuszy tekstu, 100 illu- 
straeyj i przeszło 60 arkuszy nut.

Cena prenumeraty kwartalnie rubli 2, z odnosze
niem, do domów; z przesyłką zaś pocztową rubli 2 
kop. 50.

Abonenci opłacający Echo do końca roku za do
płatą kopiejek 50, otrzymują album złożone z 6 wiel
kich (poczwórnego gabinetowego formatu) portre
tów: Modrzejewskiej, Patti, Żółkowskiego Sienkie
wicza, Paillerona i Boity, wykonanych w zakładzie 
artystycznym Rbmmlera i Jonasa w Dreźnie.

Adres redakcji: Warszawa, Senatorska 18. (576)

53
94 

17571

47
71 

23401 
7

59

TABELA WYGRANYCH
w drugim dniu ciągnienia 5-ej klasy 142-ej 

Loterii klasycznej
dnia ii-go czerwca 1884 roku.

CPodłng tabeli tymczasowej Ch. Keltera).
Rs. 8000 Nr 16721 - Rs 4000 Nr 11658 — Pa 

Rl. 2000 NN-ra 14354 15347 — Po Rs. tOOO NN- a 
344 5051 13299 22206 — Po Rs 400 NN-ra 1553 4«13 
5941 6472 10117 18015 19841 20674 21952 — Po Rs 200 
NN-ra 1396 7610 7622 9473 13762 15157 17702 18470 - P 
Rs. 10O NN-ra 843 850 1395 2763 5312 6387 7840 8576 
9940 10294 108u3 11744 12300 13820 14303 14836 15971 
17237 18z05 18393 19153 19691 21345 21999 22219 22234 
22415.

10922
29
53
84 

11005
43
78 

11100 
9

27
33
35
74
95 

11204
74
97 

11323
26
59
59
89

71
74 

10301
44
46
94 

10447
65i
6912813
80

10501 
10663 
10735112921
109101 a*

21
46
47
54

7
95 13749

54
95

55
62 

13916
18
40 

14038
51 

14130
73
76
89
90
94 

14204
88 

14369 
14577

79 
14695 
14709

49
67:
86.
88
(■*'. 

148321
75 

14975' 
15100 17316

3 L. 
1917411:

92 235114126 6352
.3u| 66! 95 97 

82i426s 6410

38
69

-.7
32
45
65
86 

21807 
9

80 
21914

54 
22006 
22106

29
49
68
86 

22214
24
41
58
90 

22310
14
20
40
41 

' 79
83
94
99 

------3
67

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych pr»«» warszawską centralną staefę telegra
ficzną w dniu 9 i 10 czerwca roku 1884-gó, a niedoręezo- 

nyeh adresatom, z powodu niedokładnyoli adresów: 
Wzajemny kredyt, Barszewski.—Józef Pabwski, Gę- 

•ia 12,—Maslow, progimnazjum kijowski. Nowe Miasto, 
—Stefan Czernicki,—Lejzor Bornsztąjn. Krochmalna nr 
1#,—-Feltersztejn, Nalewki 26,—Łneewicz, Krakowskie- 
Przedmieioie nr 47,—Pułkownik Poliankoff, hotel Sa
ski,—Stanisław Matuszewski, Zakroczymska nr 9,— 
Rodryn, Marszałkowska 53,—-Ludwik Skarżyński, Dani, 
łewiczowska nr 8,—Djakon Hołyne, hotel Polski Inb 
Sławiańaki,—Miłodrowski,— Jursz, uniwersytet,—Sta- 
hisław Glticksohn, Nowoziclna 35,—Michał Trębicki, 
Krakowskie-Przedmieście 15,— Hirszfeld, Warecki,— 
^arjani, Żelazna 21 lub 26,—Julja Ostrowska, Smolna 
łl.—Ludwik Lipiński,—Rojdni,—Kłodnicki Grzebski, 
■~Edelaząjn, Gęsia,—Tobias Bernsztejn,—Swiętochow- 
•łd, hotel Saski,—Naczelnikowi stacji drogi żelaznej,— 
Podpułkownik Andronów, Hoża 5, — Sułkowski,—Wer- 
“st Leon,—Konopnicki, Senatorska 464/5.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawi' stacji telcgraiłcz- 
n*j dowód legitymacyjny.

*- Następujące panie opiekunki zaproszone zo- 
8 ały przez członka zarządu Dorna schronienia 
Wtytulisko) hr. Stanisławową Kossakowską, do 
’przedaży biletów oteryjnych i programów w Doli- 

“tWał®*rekiej w dniu 14-ym b. m. i r. t, j. w so- 
Panie: Emil ja Bloch, ks. Czetwertyńska, Erai- 

ł)a Dębska, Antonina Korybut Daszkiewiczowa, 
Kazimiera Fudakowaka, Helena Gnoińska, Marja 
Kiślańska, Olga Kossecka, Zofja Kossecka, Marja 
Łempicka, br. Aleksandra Morenheimowa, hr. Ste- 
ianja Platerowa, Józefina Reszkówna, Julia Sipnie- 
wska, Stanisławowa Szczuczyna, Marja Wołowska 
» Marja Wrotnowxka.__________

— Kollegjum kościelne Zboru ewangeliclco-augs- 
burskiego warszawskiego.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła 
ewangelicko-augsburskiego w Królestwie Polakiem, za- 
fnasza szanownych członków Zboru na roczne ogólne 
zebranie zwyczajne, odbyć się mająoe w kościele dnia 
® (18-go) czerwca r. b., to jest we środę, o godzinie 4-ej 
P° południu, na którem Kollegjum kościelne przedstawi 
°?ólnemu zebraniu do rozpoznania: rachunek ogólny 
Przychodów i rozchodów Zboru za rok 1883-ci, sprawo
wanie, dotyczące zarządu funduszami Zboru za rok u- 
Megły, oraz niektóre wnioski, dotyczące uposażeń i in
gresów Zborowych.

Opróez tego odbędą się wybory nowych członków do 
Kollegjum kościelnego i do Komitetu Zborowego, dla 
Frapowania obowiązków honorowych przez lat trzy, w 
111 i ej see wychodzących z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i głosu na 
’£<51 nem zgromadzeniu Zboru, w myśl przepisów regu- 
**niinn wewnętrznego, mają wszyscy mężczyźni pełnole- 
W>. stale w parafji zamieszkali i od nikogo niezawiśli, 
*tórzy przyczyniając się składkami dobrowolnemi do 
Jtrsymania kościoła i zakładów Zboru, a tom samom do 
*sięgi Zborowo-kościelnej są zapisani.

Kollegjum kościelne uprasza szanownych członków 
W<>ru, aby licznie w terminie i godzinie oznaczonej do 

. *°4eiola przybyć raczyli, dla prawomocności bowiem u- 
’*>wał zgromadzenia potrzebna jest obecność przynaj
mniej pięćdziesięciu członków Zboru, oprócz członków 
Kollegjum kościelnego.

Prezes E. Jenike, 
Pisarz T- Schurig.

, —- Do zarządu okręgowego warszawskiego Towarzystwa 
'r*yża czerwonego wpłynęło od dnia 1-go kwietnia do 1-go 
a’Ja r. b.

K) Na korzyść knyia czerwonego:
.Wyjęta z* skarbonki w oerkwi zamkowej rs. 6 kop. 80, 

’’ Pp. ofiearów 26 mohilewskiego pułku piechoty rs. 7 k. 45, 
, Pp. oficerów zarządów żandarmerii gubernji warszawskiej 

22 kop. 50, od urzędujących w kasie powiatowej w Ni-
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wago tak, Iż w obecnej ehwllł ceny skór na funcie o 1 hep. 
są niższe niż przed dwoma tygodniami.

Płacono za skóry nieoczyszezenc z rogami w sztukach lek
kich 60—^5 fontów ważących po 12*/» kop. za font, w nie- 
eo większych 65—70-fnntowych —13’/, za font. Skóry cięż
kie * wołów stepowych 70—75-funtowe sprzedawano po 
14‘/?, 75—80 funtowe po 15, 80—85-funtowe po 151/, kop. 
za tu uU

Skóry oczyszczone bez rogów o 1 kop. na funcie wyżej 
z znehowanietn tegoż samego stopniowania — stosownie do 
Wagi całej sztuki.

Skórki cielęee tak warszawskie jak prowincjonalne także 
W cenie spadły.

Płacą aa warszawskie już tylko 2 rs. do rs. 3 kop. 15 za 
parę.

Z;kaz przywozu Skórek cielęcych przez granice rosyjską 
do Ni emlee nie pozostsie tu bez wieiee uciskającego wpływu.

Kupowano z prowincjonalnych tylko lepsze gatunki, plą
cąc po 20 rs. za pud.

Gatunki słabsze zaniedbane.
Dużo skórek jest do sprzedaży gotowych—przeto kupują

cy wybierają lepsze gatunki, lecz o ile się zdaj o [ tóiadaeze 
jeszoze do ustępstw zmuszeni zostaną.

Cyrk Ciniselli.
Dziś we czwartek d. 12 czerwca 1884 r. Wielkie 

przedstawienie.
Pantomina: Przygody Arlekina czyli pokój zacza

rowany.
Szczegóły w afiszach.
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6 Łigierua 
Grzybowe. 
Żurawia 
Piękna 
Grzybowe. 
Nowolipie

Gęsia
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kolafewle W gnhernjf gamarsklej rs. 14, ed pp. eftesrów 80 
połtawsklego pułku piechoty rs. 20 kop. 50, od urzędujących 
w oddziale 3 brygady straży pogranicznej w Wierzboiewie 
rs. 18 kop. 5, od jenerał majora Burmana rs. 10, od N. J. 
Prosltmo-Suszezyńskiego rs. 10, od urzędujących w kasie 
powiatowej nowonzeńskiej saniarskiej gubernji rs. 16, od u- 
rrędujacych w męskiein progimnazjum w Sandomierzu rs. 6 
kep. 89,’od nrzednjąeych w dyrekcji naukowej radomskiej 
rs. 15 kop. 82. "od urzędników izby skarbowej w Samarze 
rs. 19 k. 25, od mieszkańców gminy Biała, w powiecie brze
zińskim rs. 1 kop. 56, od mieszkańców powiatu jędrzejow
skiego rs. 10, od mieszkańców m. Skierniewice rs. 7 kop. 50, 
od hr. A. A. Rozwadowskiej rs. 10, od W. A. Bednarskie
go rs. 10, ed pp. lekarzy 3-«j dywizji gwardji piechoty rs. 
19. od urzędników zarządu pocztowego gnbernji warszaw
skiej rs. 12 kop. 15, od pp. oficerów 29 pułku czeruigow- 
skiego piechoty rs. 2 kop. 80, od jen<rał-majera Szwedera 
rs. 3, od jego małżonki E. E. Szwederowej rs. 10, od A. C. 
Buncze rs. 10, od A. J. Konarzewskiej rs. 10, od pp. leka
rzy 6-go korpusu armji rs. 42 kop. 10. od. osób rangowych 
1-go progimnazjum męskiego w Warszawie rs. 5 4op. 60, 
od rzeczywistego radcy stanu Żukowskiego rs. 10, od jene- 
rał-mnjora Duchonina rs. 10, od A. J. Maksymowa rs. 2, od 
W. D. Klukowskiego rs. 1, od mieszkańców miasta Rado
mia rs. 7 kop. 4, od mieszkańców gminy Dmosin w brzeziń
skim powiecie kop. 41'/3, od mieszkańców gminr Łasnów te
goż powiatu rs. 6 kop. 5. od W. M. Kaczanowskiego rs. 10, 
od jego małżonki J. N. Kaczanowskiej rs. 10, od J. K. Jan- 
kuljo rs. 10, cd dymisjonowanego podpułkownika Opackiego 
rs 1, od osób rangowveh brrgady oddziału 1-go straży po
granicznej w Zawichoście rs. 22 kop. 27, od E. N. Kornilo- 
wej rs. 10, od M. W. Ewerta rs. 3, od pułkownika W. W. 
Onoprienko rs. 10, od mieezkańców gminy Nanlków, powia
tu brzezińskiego rs. 3 kop. 33, od pp. oficerów 28 tobolskie
go pułku piechoty rs. 17 kop. 35. Razem wpłynęło w mie- 
siąen kwietniu rs. 454 kop. 47'/,, z remanentem zaś w dniu 
1 kwietnia rs. 97,263 kop. 331/, Z tej sumr wydatkowano 
rs. 475- Pozostaje przeto w diiu 1 mała rs. 96 788 kop 33’/a-

B) Na korzyść zgromadzenia sióstr miłosierdzia św. El
żbiety w Warszawie.

Od pp. oficerów 26-go mohilewsk ego pułku piechoty rs. 
18 k»p. 15, od A. J. Porthiaczyna rs. 1, A. A. Kapustins- 
kiego rs, 1. od urzędujących w dyrekcji naukowej radom
skiej rs. 4, wyjęte ze skarbonki przr zgromaozeniu wnr- 
szawskiem rs. 24 kop. 7 ■, ed urzędujących w zarządzie po
cztowym gubernji warszawskiej rs. 20 kop. 98, od pp. ofice
rów 29 czernigowskiego pułku piechoty rs. 5, od A. C. Bun
ce rs. 5, od po. lekarzy 6-go korpusu armii rs. 12 kop. 65, 
od nrzęduląeyen w 1-em męskiem gimnazjum w Warszawie 
kop. 80, ze sprzedaży rozegrane! części zielonej atłasowej > 
wstęgi rs. 20 kop. 10, od urzędujących w 2-em warszaw- 
skiem żeńakiem gimnazjum rs. 5 kop. 57, orrócz tego wł«- 
śeiciele fabryki szkła J. Petrych i snfllka ofiarowali 4 tuzi
ny szklaneczek do lekarstw wirtnśfi 9 rs. kop 60. Kitem 
wpłynęło w miesiącu kwietniu rs. 118 kop. 96. Pozostaje 
zaś z dniem 1 maja r. b. rs. 33.354 kop. kl/r

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej snrawdz.onej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosieruziu publiczności warszawskiej: 
Tamka nr 25. Posiedzenie dnia 24 kwietnia.

Nr I 
domu

Bogusz Marę? Maż spnraliż > wnny, dz. dr. 
Doryu Wikt. Chora, dz dr. 3. 
Pietrzykiewier. Maź niewidomy, dz. dr. 2. 
Gedyeh Józef Wdowiec niewidomy, dz. 1. 
S tymo Marja Wdown, córka sparaliżowana. 
Jarzębowska .Mąż po z’aman'u nogi, dzie- 

j ci drobnych 2.
Rapińska Jół |Mąż ciężko chory, dz. dr. 2, 

matka stara.
Bendisz Marja Wdowa, dz. dr. 3. 
Mjfnkows aM Mąt sparaliżowany, dz. 3. 
Bielecki FeiikSŻonn słab i, dz. dr. 4.

Przyrynek I Wanda Bor. Mąt po chorobie, dz. dr. 5, 
. I matka rtara.

Furmnnak. Kowalska Jul Wdowa, dz. dr. 5. 
Czerninko. Lewandowski . Kaleka, tona zawiana, dz. 3. 
Książęca G ’lczyfiska WiMąż ciężko chory, dz. dr. 2. 
Browarna Apte Tekla. Mąż po chorobie, dz. dr. 3.
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II! Niebywała okazja !I!
Ala pp. obywateli ziemskich.

LICYTACJA
nacMn i imeJzl rolniczych p hylym składzie 

Alfonsa Muszyńskiego 
odbywać się będzie codziennie, począwszy od dnia 
13-go czerwca r. b., od godziny 1-ej do & ej po po
łudniu, pny ulicy Pięknej nr 8, róg Mokotowskiej, 
tuż przy wystawie.

W innych godzinach sprzedaż odbywać się będzie 
z wolnej ręki._______________ (7Q6)

Dentysta J. Abramowicz, 
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia sztuczne 
zębv, plombuje etc., przyjmuje od 10—7. (556)
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Echo muzyczne i teatralne-
Tygodnik artystyczny

X obszerną i bogatą częścią muzyczną.
W części literackiej i muzycznej Echa przyjmują

nieb w Echu tylko drnknje prace sw? 
e|e. Echo podaje: dramata, komedie.
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w- Czytelnia Kassy Idy Kulikowskiej 
Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne no
wości polskie i cudzoziemskie. (2)

■ .. .. ■■■ i o i ■ . —2 - „

— Uniwersytecka kUrika ocena, mie
szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. — Prof. 
Wolfring udziela porady chorym na oczy bez
płatnie, codziennie od 12 do V/2. (968)

1863 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15. 

— Dr Franciszek Murdzieński, lekarz 
'Szpitali krakowskich, ordynuje w tegorocznym se
zonie w Iwoniczu, (687)

— Dr Ja'tób Bosenthal (choroby kobiece i 
akuszerja), pr zeniósł mieszkanie na ulicę Święto- 
jerską nr 26, d«m p. Glassa. (1835)

— Od 16go czerwca w Ciechocinku przyj
mować będzie chorych na oczy dr Jan 
Dylewski, willa dra Pajewskiego „Orion” 
nr 14. (677)

Dr Szepietowski
(z Petersburga), na sezon letni praktykuje wDru- 
skienikach, przyjmuje z chorobami zewnętrzne- 
mi kobiet i dzieci. (691)

Szcza
Zarząd tan Dra J. KOŁACZKOWSKIEGO 

utrzymywać będzie kryty powóz (landau) 
podczas tegorocznego sezonu Przybywający goście 
do stacji w Starym mogą wygodnie tym
powozem podążać do Szczawnicy i z powrotem. Za
mówienia listowne lub ustne na stacji. (496)

W Iwoniczu
ordynuje od lat 11 jako lekarz zakładu dr Kle
mens Dębicki. (621)

(1899) Dentysta ROTHEIJI, Królewska 
Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 

sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 9—7 w.

— Dentysta Bronisław Dowgwillo przepro
wadził się na Pragę do własnego domu nr 375 zwa
nego „Antokol” przy ochronnym wale i ulicy Bru
kowej i przyjmuje chorych jak dawniej. (1844)

Dentysta T. Sśguinaud (francuz) 
były asystent 7 lat dra C., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (1935

— Dentysta H. Martin, francuz, ex-asy-
stent doktorów p. Stevens i E. Preterre w Paryżu, 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje złotem 
etc. Nowy-Świat nr 57. (689)

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje, plom
buje, etc. (1686)

Pracownia artystyczna
E Ł I

Nowy Świat nr 50.
Przyjmuje zamówienia na Portrety tak dane

go jako też znacznie powiększonego rozmiaru z fo- 
tografji sposobem heljominjaturowym, niemniej odna
wia ściemniałe lub uszkodzone Obrazy olejne. 

Ceny umiarkowane stale. " (1925

Baaknsty i aonsty zagradcMS,
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że kasy nasze 
zaopatrzone są we wszelkie monety i bankno
ty zagraniczne, których sprzedaż dokonywa 
się po kursie dziennym.

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też 
telegraficzne, oraz okólnikowe listy kredy
towe (lettres de credit circulaires) na główniejsze 
miasta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok 
gotowizny i papiery publiczne Prowizja nasza wy
nosi *,'4% (25 kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken iSka
(541) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Tadeusz Kościuszko, 
portret oleodrukowy odbity w lit. 
J. Plewińskiego i S-ki do nabycia 
we wszystkich znaczniejszych księgarniach po ce
nie rs. dwa. Skład główny w magazynie 
obrazów Sommera, Miodowa nr 2. (668)

Tattersall warszawski.
i ostsbtrxi©,

w tym sezonie licytacja

ta konie rozploiwe powozewe i wienchowe 
odbędzie się dnia 16 (1) czerwca 

Zapisy przyjmowane będą tylko do d. 10 czerwca.

630 Dyrektor K. Wodziński.
— Do magazynu JL. KIESSTI Ska, 

Bielańska 5, nadszedł transport batyści- 
ków ruskich kolorowych. Ceny niskie. (683)

Narząd 
warszawskich kolei konnych 

podaje do publicznej wiadomości, że z powodu robót 
kanalizacyjnych, powozy kursujące do Powązek od 
dnia 13 b. m. wekslować będą na placu Broni. (797

— Właściciel hotelu niemieckiego i
w tych dniach objętego hotelu polskiego 
zawiadamia WW. gości przyjezdnych, iż przez czas 
trwania teraźniejszego zjazdu, ceny numerów nie 
będą podwyższone. (1901)

— Snrduciki i Marynarki męz- 
kie letnie Alpakowe z podszew
kami, otrzymał świeżo z Paryża 
w wielkim wyborze i poleca tako
we po cenach prawdziwie przy
stępnych Magazyn towarów ga
lanteryjnych Włodzimierza Ka
niewskiego, róg ulicy Senator
skiej i placu Besursy Kupiec
kiej J¥r 22, naprzeciw W-ch Bra
ci Bardet. 623

bezpośrednio sprowadzaną własnej firmy, poleca 
Dom Holniczy

H. hr. Skarbka i W. lir. Ronikiera.
Skład główny Hotel Europejski.
Filja plac Ilesursy Kupieckiej. (672 

'cygara hawańskie 
ze zbioru 1881 i 1883 r. w wielkim wyborze „Bocka” 
i innych najlepszych marek, pakowane po 10, 25, 50 
i 100; cygarettes i papierosy amerykańskie; tytoń i 
papierosy francuskie „Caporal”; tabaka amerykań
ska i francuska „Robillard”; papierosy hawańskie 
„Bocka” wprost z miejsc sprowadzane po cenach 
możliwie nizkich, poleca JW. WW. PP. skład taba- 
czny. Edwarda Westphal, (1874)

Ulica Wierzbowa nr 1, dom hr. L. Krasińskiego.

Nowe gatunki papierosów 
Erou-Frou i Fantaisie w cenie rs. 1. Ba
letowe w cenie kop. 60 za 100 sztuk, jak również 
znane już gatunki a znacznie ulepszone: Diubec 
Fort, Desser, Diubec Choisi, Carmen, 
Diubec Moyen i Bombons w cenie rs. 1, 
Ptaszek i Kotek w cenie kop. 60.

TITOXIB EB1EBUM włókniste i 
pętane, grubo krajane i cienko krajane w cenie od 
rs. 1 do rs. 12 za funt, polecają 534

w Warszawie (hotel Europejski). 

Suknie i okrycia paryskie, 
(modele) jak również w własnej pracowni wykoń
czone, poleca magazyn M- HROW Miodowa 
nr 2, Podwale nr 3, I-sze piętro. (19071

IWnajróżnorodniejszenajlepiej ku 
pić“ w specjalnym składzie rio- 
tra Giełżynskiego, Marszałkow
ska 66 (w podwórzu). (47^1

POCIĄGI

1906) Pokój w bramie na parterze, z oświetlenie1** 
gazowem, zdatny na biuro agenturowe, skład 1° 
sklep, do najęcia. Senatorska 22, w składzie bielj^^ 

Rozkład jazdy na drogach żelaznej.

OESI STANISŁAW KRZYŻANOWSKI.

I RESTAURACJA (hotel tekowski, Bielańska) J
Obiady po kop. 75 oraz śniadania i kolacje. Co
dziennie wielki zapas kurcząt, raków i szpara; 
gów. Gabinety eleganckie z wejściem z ulicy i 
z bramy hotelowej. Zakład otwarty do godziny 
późnej w nocy. Kuchnia pod moim sterem wy- 
daje potrawy zdrowe i smaczne i z tej przyczy
ny sądzę, źe zasłużę na względy szanownych 

ugości. Z uszanowaniem 639 g
Stanisław Krzyżanowski.

ihlehn.lzą | Przych^S
i> d z.i n v i łm

1893) Zawiadamiam niniejszem niżej podpisany. 
będąc wspólnikiem firmy F. Geyer et AL Me‘ 
stenhauser, z dniem 1 czerwca r. b. wystąpi** * * 6® 
z takowej, nie mając nic wspólnego. F. Geyg1\

dziennie (oprocz niedziel) o godzinie 9 zrana.

Warszawsko-Wiedeńska:
Pospieszny 3 klasy .......
Osobowy 3 klasy......................... • .

Powyisze pociągi łączą się z dro
gą łódzką

Kurierski 2 klasy.............................
Osobo wo-miejso. 3 kl. do Piotrkowa

W arszawsko-By dgoska;
Kurjerski 2 klasy.............................
Osobowy 3 klasy.............................
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

W arszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy.................
Osobowy 3 klasy..............................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....
War sz awsko-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy.............................
Osobowy 3 klasy .............................
Pocztowy 3 klasy........................ . .

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy..............................................
Osobowy ..............................
Osobowy do Lublina

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy............................................. .
Osobowy .....................
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewf ,

— Fabryka tabaczna lean Uburi* 
w Petersburgu poleca nowo-wypuszczony 
tunek papierosów pod nazwą „Inostrannyjd 
weenie 1 rs. za 100 sztuk w opakowaniu po 1™ 
25, 10 i 5 sztuk. Papierosy te niezwykłej dobro#*, 
są przygotowane z prawdziwego czysto tureckie?# 
tytoniu bez domieszki szwary, która dodaje niższy® 
gatunkom tytoniu aromat, lecz bardzo szkodli*1® 
oddziaływa na płuca. Z tego więc powodu ten no* 
wy gatunek papierosów, których zapach i smak p°* 
chouzi li tylko z dobroci tytoniu tureckiego, Prxe" 
wyższa inne gatunki.

Znane już wyłącznym i licznym konsunsentot# 
papierosy mojej fabryki, jako to: Kosmopolik 
§ 11, Niezapominajki, Dubec aromd" 
tyczny, Dubec średni, IXarcyz, 
drzejewska, Flockie, Warszawskie * 
inne w cenie 1 rs. za 1OO sztuk: Mały 
na, Z arnica, To i Owo i inne w cen*g 
60 kop. za 1OO sztuk, znacznie ulepszył#® 
w swej dobroci, o czem szanowni konsumenci zecfac? 
się przekonać.

Pytonie tureckie od rs. 1 kop. 44 óo 
rs. S za funt, jako też krymskie zwłasnyd* 
plantacyj od SO kóp. do 1 rs. za funt z*' 
równo polecam względom szanownej publiczności.

Nadmieniam nakoniec, iż wszystkie wyroby **•#' 
jej fabryki, jako silnie rozpowszechnione, znajduj? 
się we wszystkich składach i dystrybucjach w Wal' 
szawie, jako też w składach prowincjonalnych * 
calem Królestwie. (647)_
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15 po poł.
— rano
40 po poł.

15 wiesz. 
50 wiesz.

2
8

10

10
8

— rano
10 rano

1
7
8

50 po poł.
15 rano
— wiesŁ

9 
C

15 rs”1 
10ra»’

50 wW*!
55 p« P*
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1 35
,25 ras’

50 wiesz.
9 2Orano

U800owo-ih«”j«»vVwj uu nowo-ueor-
..._________________...... po poi. 

_ statki parowe odchodzą: Z Warszawy do 
dziennie (oprocz niedziel) o godzinie 9 zrana. — “ d 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) • 
zrana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandom* 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 * 
Z Sandomierza do Ńowej-Alekeandrji (Puław) [jiletf 
czwartki i niedzielo o godzinie 7 z rana. — UWĄGś- £ 
spacerowe do spotkania statku idącego z Płocka P 
od osoby.________...................................._ .............................."ńik*'

— Statek „Zefir1* kurenie, utrzymując stałą q"?dafli*7 
cję pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) » 3 <torfci1 
rzem. Odpływa z Nowej-Aleksandrji: w niedziele. f 
czwartki, o godzinie 5—ej zrana; z Sandomierza Jfta» 
wrotnm-. w poniedziałki, środy i piątki, o godzin*’ •



wydane nakładem Księgarni

20. 
■ 8.

Wiadomość u
2057

KSIĘGARNIA
G. S ennewalda

posiadająca niewielki kapitał od rs. 1,000, 
życząca go procentować handlowo w okry
ciach damskich, może uzyskać miejsce z wy
robioną klijentellą i sławą, za stosowną u- 
mową.—Oferty proszę składać w Kantorze 
Knrjera Warszawskiego pod lit. A. G. 1936

nie pomnożone. 5 tomów, rs. 6.
Siedem wieczorów. Pogadanki o rzeczach pożytecznych. Oddzielne wy

danie piąte, przejrzane i znacznie pomnożone, kop. 15. 1322r

Parasolki damskie 
NAJMODNIEJSZE, 

oraz bieliznę damską imęzką 
po cenach nader nizkicii poleca

SALONIK 
elegancko umeblowany, z przedpokojem wspol 
nym, usługą i samowarem, jest do 
zaraz przy ulicy Oboźnei Nś 2, 7, na
b. przystępnych warunkach, 
stróża domu-

Wiedza teraźniejsza. 
(Wissen der Gegenwart) 

Biblioteka dla wykształconych.

WYDAWNICTWO
Władysława Maleszewskiego, Chmielna Nr i 
* Teodora Paprockiego i S-ki, Chmielna Nr 

w WARSZAWIE,

Wiał stael
Wskutek zmiany lokalu na fabrykę sprzedają 
Sikawki meje prawie po cenie kosztu, o ezem 
WW. PP. na miejscu przekonać się mogą. 
Sikawka mieszcząca w sobie 7 wiader wody 
i wyrzucająca ją prawie do 3 piętra, kosz
tuje u mnio 35 rs. Grzybowska 54. 2054

Graniczna Ii 16. 1158R
MB. BIELAŃSKA Jft 8. 2010

7’Ptąedaje nowa i używane meble i na spla-
1 n>»eaięcxne wynajmuje po cenach nizkich.

jem i kuchen-
Lipca. Wia- 

1538R
Jeszcze dwa

Letnie Mieszkania
w sosnowym lesie przy stacji kolei Nad
wiślańskiej Płudy.—Wi adomość Miodowa 
M 15, u Rejenta Kiersnowskiego. 1539R

PRACOWNIA
Artystyczno-Malarska 

z 2-ma pokojami, przedpokoi 
ką, jest do wynajęcia od IŁ 
domość Próżna M 3.

Puder w płynie.
Żaden ze środków kosmetycznych nie pozy

skał tak olbrzymiej popularności przy toalecie 
damskiej, jak różnych gatunków pudry. Uży
cie jednak tego niewinnego środka przedstawia 
nader snbjekcjonalną operację. Temperatura 
powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby o- 
soby używające pudru, powtarzały to kilka
krotnie na dzień. Puder zaś który my tu za
lecamy płynny pod nazwiskiem „La beautó 
Etternelle,“ rozstrzyga to zadanie raz na za
wsze; użyty raz na dzień, przy toalecie po
rannej, pozostaje niezmiennym do dnia na
stępnego. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na 
prowincję rs. 2.

Wyłączna sprzedaż u KOCHA, Kra- 
kowskie-Przedmieście M 83, i PER- 
FUMERJA RENAISSANCE, ul. No- 
wy-Świat M 41, LEONA, ul. Nowo- 
Senatorska M 4 i u LIPINKA, róg ulicy 
Wierzbowej i Niecałej. 1456r

POETÓW i PROZAIKÓW POLSKICH
Tom 1-szy

(OKRES „MICKIEWICZOWSKI”).
Pod Redakcją

Piotra Chmielowskiego i Stanisława 
Krzemińskiego,

objaśniony7 słowem wstępnem
J. I. KRASZEWSKIEGO.

Wyszedł z druku i zawiera prace następu- 
v jącyeh autorów.

Brodzińskiego, A. Mickiewicza, i. Słowac- 
,eSo, Z. Krasińskiego, A. Malczewskiego, J. B. 

Zaleskiego i S. Goszczyńskiego.
rzy każdym pisarzu pomieszczony został tre- 

ezn«y,yoi.orys, oraz wiadomości bibliografi- 
ZeszytemR’iV?niej8zyc11 wydaniach dziet jeK°- 
tom Il-tri h■ m ogólnego zbioru, rozpoczęto 
ki ar ,ory obejmie najcelniejsze wyjąt- 

c™JTrZyuP018kieh, z okresu „Mickiewi
czowskiego” w tej y^mie co ; t0”m i_szy.
ażdy tom Złotej Przędzy zawiera 12 ze

szytów, zeszyt po 5 arkuszy druku wielkiej 
ósemki.

CENA TOMU 60-eio arkuszowego w War
szawie rs. 4, na prowincji rs. 5. Nale
żność ino'.na wnosić częściowo, licząc zeszy t 

Warszawie po kop. 35, na prowincji, 
*kąd należność przynajmniej na 3 zeszyty 

naraz uiścić należy7, po kop. 45.
PRENUMEROWAĆ MOŻNA U WYDAWCÓW 

•r»z we wszystkich księgarniach krajowych i 
zagranicznych. 1244r

Dla Roflzicóff.
Uczniowie zakładów naukowych rządowych 

lub prywatnych, mogą znaleźć odpowiednie 
pomieszczenie, oraz troskliwą opiekę i pomoc 
naukową u Nauczyciela prywatnego. 
Cena stancji wraz z konwersacją w językach 
niemieckim lub angielskim rs. 400.—Bliższa 
wiadomość: Zielna M 7.

Warszawa 28 Maja 1884 r.

1849 K. Tosio.

przymała na skład główny nowe po
żyteczne wydawnictwo w języku nie- 
Fłieckim pod powyższym tytułem. Bi- 
"Ooteczka ta składa się z dzieł treści 
fiBUkowej przez Profesorów fakultetów 
Jpemieckieh wydawanych. — Wydano 
^tychczas 24 tomów. — Każdcn tom 
, ‘Ilustracjami, oprawny w płótno sprze- 
JaJe się pojedynczo po kop. 55.—Pro- 
P^kty rozdają się bezpłatnie.
Księgarnia powyższa poleca się do 

Pośredniczenia w zapisach dzieł zagra
nicą wyszłych, które w możliwie krót- 
-!®Lczasie dostarcza. 1372r

w Piotrkowie, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, że 
zapis uczennic tak przychodnieh, jak pensjo
narek; na rok 1884/5 odbywać się będzie od 
d. 1 (13) Czerwca do 13 (25) t. m. "Po wa
kacjach zaś od 6 (18) Sierpnia do końca t.m. 

§ Leontyna Rajska-

Najnowsje Korty i Materjaly KTA.
Płaszczyki damskie 

z fabryk krajowych, 
jak również francuzkie i angielskie 

poleca 

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA, 

ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom 
hr. Krasińskiego. 679R 

LEKARZ 
młody, potrzebnym jest na prowincję. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska M 18.1534R

Mjij specjalny Skład
Koronek ruskich

w Warszawie.
ulica Mazowiecka Jfe 3, drugie piętro.
Odbiera wielkie transporty czarnych 

jedwabnych wszewek bardzo szerokich 
i wązkich, oraz koloru Bonton d’Or. 
Ctestti crAme i czarne. 

Łrawaty, fanszimy euzkiego. 
łbszycia do chusteczek balowych. 
ZS'Zlitll na meMe.

Szerokie i [rate kcielne. ? 

Do srtM, Li elizny i mebli.
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je

dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburga.

do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych 
Socjalizm spółczesny przez Emila de Laveleye, Profesora ekonomji 

politycznej w uniwersytecie w Liege. Tłomaczenie dokonane z 2-go 
wydania frąncuzkiego, rs. 2.40.

Listy z podróży Antoniego Edwarda Odyńca (z Warszawy do Rzymu), 
wydanie 2-gie. Tom I-szy i Il-gi rs. 3. Cena wszystkich 4-ch tomów 
rs. 6.

Historja Literatury Powszechnej D ra Jana Scherra. Według 
szóstego wydania oryginału niemieckiego przełożona w osobnych przy- 
piskach uzupełniona i w dziale literatur słowiańskich znacznie pomno
żona przez Bronisława Zawadzkiego, 2 tomy, rs. 6.

W ozdobnej oprawie, rs. 7.50. 
Wstęp do socjologji Herberta Speneera, przełożył z oryginału Dr H. 

Goldberg, rs. 2.4Ó.
Pisma Józefa ^lipińskiego. Wydanie trzecie, przejrzane i znacz- i ęwmJŁ

Z I DZI NA TKACTWIE
STUDJUM

Teodora Jeske-Choińskiego, 
wyszło z druku i jest do nabycia w reda
kcjach: „Niwy/ „Wieku/ .Roli4 oraz 

w księgarni Gebethnera i Wolffa.
Skład Główny w Redakcji „Roli/ Nowy- 

Świat M 4. — Cena rs. 1, z przesyłką pocz
tową rs. 1 kop. 15. 1512r

Wyszło z druku i j’est do nabycia we 
wszystkich księgarniach dziełko p. t.

PałMflyiafflika czyli Serce Byta.
Przyczynek do Teorji prawa wahadłowego, 
z kartą Nieba i dwiema tablicami figur i 
rysunkami, napisał W an dalia Habdank 

(E. S.), były prywatny nauczyciel.
Książeczką 2-a. 

Wilno, 1Ś83 roku. Rs. 1.
Całkowity dochód zó sprzedaży przezna

czony na pomnik A. Mickiewicza w Krako
wie. Skład główny w Warszawie w księ- 

| garniE. Wendego i Sp., w Wilnie u J. Zawa
dzkiego. 1490

Ogrody Polne
Książeczka dla włościan, przez E. Janko
wskiego, do nabycia u autora Nowogro
dzka Ji 36 w Warszawie. Cena kop. 20 
z przesyłką. 1036

PRZEŁOŻONA

1
1359 Bromrtn pwT tytuhnm

JAN SOBIESKI
spieszący na pomoc 

oblężonym przez turkow austrjakom. 
Napisał Franciszek Walezakiewicz. 

Jest do nabycia u autora 

Złota 28, dom p. Jelskiej. 
Cena tej. 6, Haiilcjccym rabat. 
■*** SKŁAD GŁÓWNY w KSIĘGARNI 
pp. G. GEBETHNERA i WOLFFA i 
KRAJOWEJ K. PRÓSZYŃSKIEGO, 

Krakowskie-Przedmieżcie M 45.

5 PRZEDSTAWIEŃ 
zuanego pod nazwiskiem 

Blondyn młodszy, 
na linie 280 stóp długiej i 70 wysokości naft 
parkiem w Promenadzie Belwederskiej, 
Pierwsze przedstawienie dnia 1 (13) Czerwca 
we Czwartek. Cena wejścia 30 kop., dzieci 
płaeą połowę.—Początek koncertu o godz. 5 
po połud. Szczegóły w afiszach. 1996 

Nagroda Medal w r. 1867, 

Kucie koni.
Warsztat egzystujący od r. 1826

poi fil mą

od lat 20 prowadzony specjalnie do kucia 
koni, przez

A. STADNICKIEGO
ul. Nowalipki M 14, 2046

nawprost gimnazjum drugiego.

I
 Do sprzedania 

FOLWARK

włók 25, położony przy kolei Nadwi
ślańskiej, wiorst 2 od st kolei, ziemi 
ornej około 14 włók, są łąki i młody 
16 letni olszowy lasek, z nadzwyczaj 
żyznemi pastwiskami, z kompletnemi 
zasiewami i inwentarzami, bez serwi
tutów. Bliższa wiadomość Marszałkow
ska tet 44, u właściciela domu.

nowe do sprzedania systemu amerykcńskiego 
oraz przyjmnje reperacje Fortepianów i Pia
nin i strojenia. Ulica Obożna Je 3. Fabryka 
Fortepianów A. Janiszewski.______ 2049

KOLONJA
za rogatką Belwederską. obok Marcelina po8 
J& 89, składająca się z Domku parterowego 
murowanego i domku parterowego drewnia
nego i ł. 0 ziemi 11812 za cenę nader przy
stępną. Wiadomość u właściciela na miejscu 
Kazimierza Jędrzejewskiego.______ 2048

Ola pp. Felczerów.
Sklep po Razurze egzystującej przez lat 

15 jest do wynajęcia. Wielka 14, u właści
cielki domu.________________ 2051

Do odstąpienia od 1 Lipca r. b., 2045

Sklep Mąki
wraz z mieszkaniem, w korzystnem mfejsetl 
blizko targu położony, z wyrobioną khjente- 
lą, dostatecznie w towar opatrzony. Wiado
mość na miejscu, róg Śliskiej i Wielkiej Jft 13,

B
iedalami na przeszłoro- B 
i, mało używane:

ly Amerykan na parę i B 
onia; ■
nt angielskich, żółtych, B 
obnych bronzem. B
bardzo dobrym stanie. ■ 

nlen pojedynczy żaprzęg B 
omont czarnych z bron- E 
o do sprzedania w fa- B 

A. Augustynowicza, ul. B 
5a. 1525r B
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Kantor Nauczycieli (tancjoMW 
ij) i Bob różnej narodowe!

Z AE ĘS K I E J,
NIECAŁA M 4.

*

r

IfflUlOMB.
Znany ze swej taniości, jedyny 

w swoim rodzaju

został na ulicę Krakowakie-Przed- 
mieście M 18, wprost ulicy Hr. Berga 
i egzystować będzie pod firing: Bazar Szkolny

„tar W
w d. 10 Czerwca r. b., przeniesiony

Wl. Helewińskiego i S-ki. 
Bazar Szkolny posiadać będzie jak do
tychczas materiały piśmienne i rysun
kowe, ubrania letnie i zimowe, czapki, 
pasy, tornistry, prócz tego bieliznę i 
obuwie, przy Bazarze prowadzić się 
będzie również sprzedaż i kupno no
wych i używanych książek szkolnych 

i pedagogicznych.
O ozom mam zaszczyt podać do wiadomości 
Szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej 
Się młodzieży, polecając się nadal ich łaska

wym względom.

Ił. Hfllewiństi i S-ta,
1503r______ Krakowskie-Przedmieśeie Jfc 18.

OGŁOSZENIE. 1998
My n.iżej podpisani nodajemy. do publicz

nej wiadomości, że wydane przez St.-Peters
burskie Towarzystwo „Nndieżda,“ polisa za 
Nś 37847 i świadectwo wznowienia za J6 aTiTI 
zaginęły. Ponieważ przypadającą należność 
za straty pożarowe z mocy wzmiankowanych 
dokumentów, otrzymaliśmy w zupełności, u- 
praszamy przeto znalazcę o złożenie tako
wych w Agenturze Ubezpieczeń od Ognia SŁ- 
Petersburskiego Towarzystwa „Nadieżda," 
Rymarska 4. — Potok & Prokocimer.

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 

obszerny SKLEP, 
za rs. 800 rocznie, ulica Nowo-Senatorska 
Jfe 4 nowy._____________________ 1708

| Mieszkanie I 
|j złożone z 8 pokoi, (salon o 3 oknach), B; 
W przedpokoju i kuchni, obecnie świeżo || 
S wytapetowane, z wszelkiemi wygodami, K 

z wodociągiem, zlewem i gazem, na 2 B 
9 piętrze od frontu, w domu 793, róg 38 
m Elektoralnej i Zimnej, do wynaięcin. ■ 
9 Wiadomość u rządcy domu. Tamże do ga 
tli sprzedania Landara z fabryki.!. Ren- ■ 

tla mało nżywana. 1924

i FaBtonj 
używane i Bryczki nal i narę koni, do sprze
dania i przyjmuje wszelkie reperacje powozo
we. Ogrodowa Tik 3, 2-gi dom od Solnej. 1899 

Oirói i Ma 
pod samą Warszawą,

Do sprzedania 18 morgów 300 prętowych, 
na których znajduje się ogród owocowy, 
oranżerja, inspekta, dom mieszkalny i zabu
dowania gospodarskie.—Posiadłość powyższa 
do sprzedania w całości lub częściowo, nie 
mnie) jednak jak po 4 mórg. Grunta te 
znajdują się przy samej szosie, w miejsco
wości 'zaludnionej, otoczonej największemi 
fabrykami i o kilkaset kroków od sieci 3-ch 
kolei.—Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 446/77, mieszkania 8, od godziny 4 do 6 
■po południu. 1844

Łąki około 15 mórg
na 10 w. za Jeroaol. rog.) na przystępnych 
warunkach do sprzedania. Wiadomość: 
Muranowska 24 m.  1999

Wyprzedaż Powozów 
nowych i używanych, Kocze, Faetony, Wo
lanty, po cenach nizkieh. Elektoralna JA 8, 
od Orlej M 1._________________ 1963

W dotnu Temlera przy ulicy hr. Kotzebue 
pod M 10 są do wynajęcia

Wspniafe Lokale
z pięknym widokiem na Saski Ogród, oraz 
lokal parterowy, zajęty obecnie na kantor 
bankierski. 1957

DZIERŻAWA.
Jest do odstąpieni na lat 12-cie folwark, 
w glebie dobrej, Włók 4 i włóka łąki dwu- 
kośnoj, z inwentarzem żywym i martwym, 
i z kompletnemi obsiewami. — Wiadomość: 
ulica Bednarska Ni 21, u pana Gustawa 
Schaejer. 1991

W najdogodniejszej ze względu na komu
nikację miejscowości do najęcia na

w willi Anielin, w Pruszkowie, w blizkości 
st. dr. ż. W.-W. 2 domy o 4 i 2 pokojach w 
cienistym parku położone. Bliższa wiadomość 
na miejscu. 1959

Powóz
4-ro osobowy

używany, mocno zbudowany do sprzedania. 
Aleja Jerozolimska 23a. 1952

LOKALE
od I-go Lipca r. b., w domu Je 35, przy uli
cy Nowo-Ziełnej, w blizkośei Giełdy i Sa
skiego ogrodu, do wynajęcia: 6 pokojów, 
przedpokój i kuchnia; w oficynie, na parte
rze i 1-m piętrze dwa mniejsze, we wszyst
kich lokalach ą zaprowadzone: gaz. wodo- 
ciągi i zlewy. 1997

WYKAZ
które zawarły kontrakty 

z Przedsiębierstffem „Otwock" 
dla bezwonnej wywózki zawartości miejsc 
ustępowych, jako też i utrzymywania ich de

zynfekcji:
1. Były Zamek Królewski.
2. Droga żel. Nadwiślańska.
3. „ „ Terespolska
4. Towarzystwo Fabr. Gn zowej, Książęca.
5. Hotel Piwyz.ki, BielanSka ,
6. JW. lir. Br.micki. Nowy-Swiat 20.
7. W. Hordliczko, N<>wo-Senat rska. 4.
8 JO. Ks. Lubomirski) Nowo-Zieina 42.
9. W. Lielir, Krak-Przedm. Ni 61.

10. W. Kruppe, Niecała 12.
11. W. Polender, Nowy, Świat 56.
12. W. Rejter, Nowy-Świat 40.
13. „ Wspólna 21
14. W. RzepczyBr-ka, Zielna 26
15. W. Ilegielman, Włodzimierska 4.
16. W. Reichman, Krucza 13.
17. W. Przysiecki, Krucza 10.
18. JW. Baren Lesser, Miodowa 11.
19. W. Wilczewski, Nowy-Świat 55.
20. W. Wąsowicz, Mokotowska 21.
21. W. Wilski, Wilcza 2.
22. JW- Hr. Ordynat Zamojski, Senator

ska 4- 1509
Kantor Parowej Fabr. Otwockiej

Prosta 6.
Agentura Rudnicki i S-ka,

Sanatorska 26.

Dla Amatorów Ptaków!
Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śpie
wające,papngi gadające (In- 
separabcsl), amerykańskie 
słowiki, różne małe ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipie N 38. |2044

Majątek tali 
włók 21, mórg 24, z inwentarzem i dobremi 
zabudowaniami, z lasem i łąką pod War
szawą, do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość u właściciela Długa 23,‘miesz
kania 8. Służebności żadnych nie ma. 2053

W Dobrach ,SWR 
Krzynowłoga Wielka

p. Chorzele,, gub. Płocka, sprzedają się Pro
sięta 2-miesięczne, rass Łincolasillro, 
Suffolk i Poland-China, cena pierwszych 
po rs. 12 sztuka, drugich po rs. 25. Za klatki 
i wysyłkę do kolei, rachuje się po cenie koszta.

Za rogatką Wolską, jest do sprzedania

Ogród owcowy i 
zdatny na zakład fabryczny, po nader przy
stępnej cenie i wygodnych warunkach, może 
być sprzedanym częściowo Inb w całości.— 
Wiadomość Dzika )s 5, mieszk. 10, w godzi- 
nach rannych do 10, po południu od 3—5,

Oryginalne 152811 

Dywany Prte 
i tanie uralskie od rs. 2, chodniki, dery 1 
czapraki, sprzedają się bardzo tanio. Świę- 
tokrzyzka Jw 29, prawa oficyna,! piętro, M 4.

W Ciechocinku
w domu d-ra Ignatowskiego, w ślicznym pun
kcie, tuż obok łazienek u p. Zielińskiej, przyj
mują się na opiekę dziewczynki i chłopcy, 
są do wynajęcia pokoje, jest table d’hote 
wyborowy, obiady wydają się również do do
mów, usługa i wszelkie wygody. 2052 

V stiBniBwicaGli
PROPINACJA

o paręget kroków, od stacji kolei, wprost par
ku, jest do sprzedania HOTEL p’ftrowi, 
murowany z oficynami i ogrodem owocowToi. 
Bliższą wiadomość powziąć można u właści- 
ciela na miejscu. 1863 

w dobrach Lipiny, przy stacji Wołomin D. 
Ż. Petersburskiej, da wypuszczenia zaraz.— 
Wiadomość na miejscu u właściciela lub 
rządcy. 2059

Do sprzedania

FOLWARK
w powiecie Nowo-Radomskim, rozległy mórg 
105, z pięknem mieszkaniem i ogrodem owo
cowym, z sadzawkami zarybionemi, z inwen
tarzem. — Bliższa wiadomość: Hotel Lipski 
Ni 51, zrana, lub ulica Długa JA£45. mieszk.
4, od godz. 4—6. 2055

Jest do sprzedania w Rostowie nad
Donem, z powodu słabości zdrowia właści
cielki, pierwszorzędny

Magazyn Mód
wraz z towarem i calem urządzeniem, pod 
bardzo korzystnymi warunkami. — Bliższą 
wiadomość powziąć można w kantorze pp. 
M. Parzolski i Spółka, Podwal M 1 
w Warszawie._____________ 1536R_____

Doświadczony, a chwilowo zubożały maj
ster ślusarski, znający języki: polski, rossyj- 
skl i niemiecki, poszukuje posady

WERKFIRERA
w fabrykach maohinowyeh Inb w warssta- 
tach ślusar. kich.—Adres: Carl Wollmer, 
Łódź, ni ci Piotrkowska M 503. 1531R

Skład Wód Miueralnjcn natnralnycn 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący 737R

zaopatrzony sostał w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie iho- 
gace udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane, ze swego sku
tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

Itajątki rozmaitej wielkości 
od 3 do 1000 włók, są do sprzedania P*^ 
rzystnemi warunkami, jak również do •J"*’ 
Jawienia na długie lata.—Bliższe .
bezpłatnie n pełnomocnika dóbr w Wars 
wie Warecka M 4, mieszk. a. 15

Do wynajęcia i 
w każdym czasie. Na parterze 3 pokej® * 
przedpokojem i 3 pokoje na 1 piętrze, * . 
gródkiem i werendą, osobną kuchnią ł P 
wnicą. w pięknej mie scowości, obok D®111? 
Szwajcarskiej. Wiad. Ujazdowskn Al".

Meble bardzo tanio.
Sprzedają się w zakładzie stolarskim Pr*£ 
ulicy Grzybowskiej M 39, iako to: Szały "t 
bowe, machoniowe i orzechowe na 
ny, Łóżek wiełki wybór na różne ceny. 
densy dębowe i orzechowe, Stoły obiad®V’’ 
Krzesła dębowe i orzechowe, Bisra m?*"1.’ 
Toalety, Umywalnie, Szafki nocne, wsiy’,i9[ 
po bardzo niskiej eenie, a także przyj**1 j 
się ebetalnakina Meble. 1866 _|

Mieszkania

V, /ei-i. * E 
^3- 
Hotdo b0L/'dneg)ł Płntv

w Szczawnicy
do wynajęcia; w Warszawie. przy nł. <>8£ 
dewej M lo, gdzie można obejrzeć plan d^. 
mn, położonego w miejscu najplęknlojszem * 
urządzonego z wszelkiemi wyg dami. Zn**! 
można codziennie od 5—7 po południu. 1*^,

Maszyny 
do szycia 
na tygodni*** 
raty po i* v 

Juljaiilltf’, 

14, Mazowiecka 14. £
Z powodu zmiany gospodar^*

Kredensy, Stoły i ŁoM
w Zakładzie Bł. Prantla, Marwiłk®**''"ft* 
w podwórzu na uietrze, znak ws'

w Domaozewio, powiat Garwolińaki, Pf ,40.18 
bolew, stac’i kolei Nadwiślańskiej. 1

Pracownia Wyrobów Pończosnl^’ 
„AMELIA,” 

NOWY-SWIAT M •* 
przyimuje wszelkie obetnlunki * 
wchodzące, wykonywając t»*"5’*LiL 
cenach możliw e niskich.
znaczny znnns sknrpetok, pofic*.’’ j,,. 
dziecięcych i pończoch: ni elany1*’ 
wełnianych, fil d’eeeese i il de P* 
poleca.się względom Sz. Public*"

1 < >

do sprzedania t

198 macior nepiO

Do spr.edania baruso ład®® .

0370



WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.
v Biczem wie ustępującą zagranicznej. 994R 

Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier na mele.
Perfumy angielskie i franeusUo.
Preaaek Azjatycki aa wygubienie robactwa domowego
Proszek i Pomada do czyszczenia Metali
Tynktnrę na pluskwy. 
Truciu if ba gzcMiry.

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

</. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa MTr 6, ma zaszczyt culeeii' 

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzine, ta balony, funty i flaszki.
ESENCJĘ OCTOWĄ, d0
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych. 
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Gians do bielizny.
Ulen* do obuwia. 
Materiały apteczne i Preparata chemiczno. 
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i BrystoL 
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.

ALFRED ORTHWEIN,

E i''

ulica Czysta Nr 6,
poleca znaczny wybór towarów po przystępnej cenie: 
Filtry patentowane do wody.
Lodownie pokojowe i Maszynki do lodów.
Prysznice uoksiewe różuych systemów.
Meble ogrodowe i Hamaki.
Wózki dla chorych, wózki dla dzieci.
Wyżymaczki i Magle do bielizny.
Łóżka i Kołyski żelazne|wszelkich fasonów.
Umywalnie i przybory do tychże.
Wanny. Sitzwanny i Inodory,
Maszynki do siekania mięsa, gotowania kawy, obie

rana jabłek i kuchnie benzinowe.
1427R

waz Naczynia Ume eaaljowaue.

OGŁOSZENIE.
M Foitany Inżynierski w Nowogeorgjewsku,
K*j« ainiejszem do wiadowożęi. iż W dniu 12 (24) miesiąca Czerwca roku bieżącego

• godzinie 12-ej w południe, odbędzie s.ę w tymże Zarządzie licytacja głośna 
•pozwoleniem składauU i nadsyłania do terminu powyżej wymiaiumego d e k I a r a e y j 
•Pieczętowanych, na sprzedaż różnych zużytych i niepotrzebnych materjałów, instrumentów 
’ hiestórych innych przedmiotów, oszacowanych w ogóle na rs. 1321 kop. 93*/

Vadium w ilości rs. 330, dające prawo przystąpienia do licytacji, ziożonein byó 
yte w gotowiznie lub papierach procentowych, przyjmujących się na kaucje w przedsię- 
•‘••'•twaeh i dostawach skarbowych.

_ życzący przyjąć udział w licytacji głośnej złożyć winni w powyższym Zarządzie do 
•p*i«y 12-eJ w południc, w dn:u na licytację oznaczonym, deklarację na stemplu 60-ko- 
Ea K*y załączeniu vadium rs. 330 i oświadczeaiu, iż warunki licytacyjne w zu- 
Młnoiel im są wiadome.

Po upływie terminu zakreślonego, żadne deklaracje przyjmowane nie będą.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie wzmiankowanym w " dniach po- 

e«lze4 biurowych, od godziny 10 z raaa do 3 po południu i w tymże czasie oglądać mo- 
**<1 sprzedające się przedmioty.

Deklaracja opieczętowana również na stemplu 60-kopiejkowym, złożoną być powinij lub nadesłana we wskazanym terminie, przyczem załącza się vadium wynoszące 25% 
summy zaofiarowanej W deklaracji, z dodaniem osobnego wykazu opatrzonego marką 

r**uiplową 10-kopiejkową.
, . . Składający deklarację opieczętowaną, nie mogą przyjmować udziału w 1 i e y t a c j i 
• ‘ • i a ej.
’ Ma deklaracjach opieczętowanych adresować należy: „do licytacji, odbyć się 
*»jącej W dniu 12 (24) Csorwea 1884 r.“ ¥

Wzór do deklaracji :
Do Zarzain ’ _ bijiienklew i Nowojieoiujewsku.

(Od takiego to)

.. W skutek wezwania do licytacji na sprzedał różnych zużytych i niepotrzebnych 
^edmiotów objętych wykazami załąezonemi do warunków licytacyjnych, które po odezyta- 
J11 • zupełności, są mi wiadome, mam honor oświadczyć eenę, za pud żelaza (tyle to), 
cr°wcu żelaza, (tyle to) i t. d., albo też w ogóle za wszystko taką to summę. — Dla pe- 
j u"ści dotrzymania mego zobowiązania się składam przy niniejssem vadium wyrównywa- 
j’ee. % atęśm zadeklarowanej przezomnle summy (rs............ kop.............. ) w gotowiźnie lub
.Herach procentowych z przynależ semi kuponami
IŁ,, W razię gdi bym. ale nie utrzymał przy licytacji, upraszam zwrócić vadium mnie 

Ukiej to oaebie)
(Podpis nkladatącogo deklarację)

(Data)
(Miejsce zamieszkania).

, Po skończonej lieytaeji nabywca rzeeaeaych przodalatow, ebcwiązaaym będzie uzu- 
radiu* de wyockełei Y* cagM saedarcwsMy praasoó aa lieytucji sumy. 14S9r

Szwajcarski Instytut rapm Ospy w taó, 
dyplomowany przez Wystawę Krajową w Zlirichu 

i odznaczony medalem Akademji Paryzkiej,
Wysyła codziennie przez pocztę świeżą i zdrową krowianko, z cie

ląt alpejskich zbieraną i rozsyłaną tylko wtenczas, jeżeli po zabiciu tychże i do- 
kiadnem mikroskop!jnem zbadaniu płuc oraz Innych części ciała, przez wykwalifiko
wanego Weterynarzu, cielęta te za zdrowe uznane zostały.

Zdrowe dzieci przy szczepieniu i Osoby dorosłe, przy rewakeynacji, podlegają 
często niebezpieczeństwu, a nawet zarażeniu (syfiHs, suchoty, skrofuły), jeżeli uży
wana bywa krowianka niezdrowa lub humanizowana, dla tego też wszystkim będą
cym w potrzebie szczepienia lub rewakeynacji ospy poleca się wyżej wymieniony 
instytut szwajcarski w Genewie, rekomendowany przez najznakomitszych lekarzy, 
takich jak: dr Vincent, profesor dr Reorttiod: prof. dr. Rererdin, dr Anderledy 
i wielu innych, którzy poświadczają, że przy użyciu Ospy z tego Instytutu otrzymu
ją 100%, dobrych 1 świetnych rezultatów.—Krowianka znajduje się na składzie ni
żej wymienionym, w następujących formach, jako:
1) Emulsja szczególniej przez Instytut zalecana, ponieważ jest najpraktyczniejsza
• ' niezawodny skutek wywołująca dla 5 osób.—Cena rs. 2 kop. 50.
2) Proszek podług profesora Rąjssuera w rurkach dla 5 osób.—Cena rs. 2 k, 50.
3) Zasuszona na kości słoniowej, sztuka kop. 60.
4) Lymfa w rurkach szklannyeh sztuka kop. 70.

Główny Skład na Królestwo Polskie w Aptece Leonarda Ziemińskiego, Ma
gistra Farmacji w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej. M39r

DRUGI TRANSPORT
Wyrobów pierwszej w Rossji Fabryki Tureckiego 

Tytoniu i Papierosów w Petersburgu
O 8 M A IV I EJ,

nadszedł i sprzedaje się w Warszawie, w Składzie Tytoniu

Senatorska Jń 27, obok kościoła ś-go Antoniego. 1206R

NOWY-ŚWIAT M 35,
do wyrobów tych użytym zostaje jedynie tylko czysty, prawdziwy tytró tu
recki, o czem Szan. Konsumenci przekonać sie mogą za pośrednictwem Warazaw- 

skiego Urzędu Akcyzy, w tymże Urzędzie w Petersburgu.
Pflrnarncv Bosforakija, po to kop. za 10 sztuk. 
•Ł ctpiei Oby • Szykarnyja, po 6 kop. za 10 sztuk.

TYTONIE: 1 funt rs. 3.20, 4, 6, 6, 8; » i 12. X
PP. Hurtownicy i Konsumenci prywatni zecheą udawać się z obstał nnkaml do 

powyższego składu.—Turecka Fabryka Tytoniu w Petersburgu OSMANIE. 
___________ ________ _____ 15łffi

OBICIA PAPIEROWE,
bo począwszy od 1O kop., glaasowane od 25 kop., za italoa.

poleca Skład Fabryczny

poszukuje się do założeniu w Rosji wielkiego 
interesu artykułu eksportowego, w którym 
można z łatwością bez ryzyka zarobić 50000 
florenów rocznie.—Oferty adresować należy 
pod lit. S. H. F. do Biura Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera w Warszawie. 1470R

Stancja dla Uczniów.
Charles Jaquat, nauczyciel języka fran- 
cuzkiego, przyjmuje jak dawniej tak i w ro
ku przyszłym szkolnym, uczniów nń stancję. 
Warunki przystępne. Wiadomość: Szpitalna 
Je 3, II piętro. 1496R

POWOŹ
mało używany, de sprzedania.—Krucza 10b 
mieszkania 1. 1936

Do sprzedania na dogodnych warunkach, 
w sąsiedztwie posessji Koszyki

rozległości około łokci  1800, frontu od 
jednej ulicy łokci 37, od drugiej łokci 40, 
z oficyną drewnianą, dającą dochodu rs. 450. 
Ulica Piękna Jfi 29, mieszkania 1. 2940

MEBLE 
do sprzedania 

mało używane, eleganckie 
z salonu, buduaru i gabinetu, oraz pojedyn

cze sztuki i dywsey T-AJSTIO 
każdodzieunie od godziny 10 do 5. 2015 

Leszno WTr 18. miernik. 96.

UZDROWISKO
i Bojaiwie poi Warszawa, s 

(St drogi żel. Nadwiśl. Otwock), od chorób 
piersiowych, słabości katarałnyeh, reumaty
cznych, artrytyeznych, nerwowych i innych. 
Szczegóły i przyjmowanie chorych w War
szawie Marszałkowska 12a. I piętro, m. 2.

Dr Med. Zdgarski. Wł. Oskragiełło.

Do sprzedania
Szkło, porcelana, rondle, sprzęty kuchenne, 
rolety, siatki druciane do. okien, żardynierki 
Ulica Erywańsks M 4, dom Luksemburga, 
mieszkania X 4. 2011

MYDŁO
D-RA BURCHARDTA,
Żadne inne mydło nie posiada tych, 

zalet zbawiennych jak powyższe: wy
biela twarz i ręce, chroni od opalenia 
przez słońce, wjdelrkatnia, wygładza 
opierzehuięcie i nadaje cerze świeżość. 
(Jena 40 kop. — Sprzedaż u Aleks. 
Kocha, Kiak.-Przedmieaeie 83.

Kąpiele Kdnigsd.-Jastrzomb G.-Szi. 
st. dr. żal. Loslau. Mieszkania przy a- 
pteee kąpielowej, po cenach umiarkowanych/ 
Prospekty kąpielowe gratis i franco wysyła 

Aptekarz X Frank, 
Loslau i Kąpiele K. Jastrzemb. 14299

^
^



So

Z powoda likwidacji
Fabryki Wyrobów Platerowanych 

Iłzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki, 
odbywa się r

tychże wyrobów, po cenach o 25% zniżonych, 
w Magazynie własnym przy ulicy Hrakowskie-Przetlmie- 

Ście Nr 53 (obok cukierni Kocha).
Tamże wiadomość o sprzedaży Nieruchomości fabrycznej, 

jak również maszyn fabrycznych. 1518K

FaBryka wszelkich wynljów Kamieniarsklcli
| ZHZEJSTIR/yiCJk. ŻIZTMDIEZ, 

M 33 DZIKA M 33,
posiada znaczny wybór pomników z granitu, marmuru i piaskowca; muruje 

Mi groby, wykonywa roboty fabryczne, to jest: sehody, balkony, kominki, po- 
% sadzki; z robót kościelnych: ołtarze, kropielnice, chrzcielnice i t. p., dla 

pp. Stolarzy i Złotników blaty różnych wymiarów. 2023
Ceny niepraktykowanie nizkie. ‘’Wf

18
Sig&SHSB

Fiji HaEhrskfl-Bcrlinskiej Fabryki Łluzyj,
poleca wyrabiane przez siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowyeh, jako 
też dla pojedynczych lokali. — Wyrób trwały i bardzo gustowny. — Ceny umiarkowane. — 
Próby i cenniki na żądanie. 1489r

Zarządzający J. Landsberger, Złota 12.
Zastać można od 12 do 4 po południu.

ty. ~/•# # *■ • \ .

obok kościoła pp. Kanoniezek,
1—

Proszek Dalmacki na robactwo. 
Papier Daubin na muchy. 
Molojad.
Płyn na mole.

OBWIESZCZENIE.
Otrzymawszy pozwolenie na ładowanie węgli nad Przemszą przy młynie Przy- 

ski w Pensach, jestem w możności podjąć się przewozu węgli pruskich na prze
strzeni wiślanej do Krakowa i Królestwa Polskiego, po jak najtańszych cenach. 

Chcący korzystić z mojej oferty raczą się łaskawie zgłosić do

I Składy Wtaterjałów Aptecznych 

Ludwika Spiessa i Syna, 
| Senatorska Nr 4-64)5, . Marszałkowska Nr 52, 
Su obok kościoła pp. Kanoniezek, pomiędzy ul. Rysią i Świętokrzyską.

mają zaszczyt polecić:
Paczulę w liściach:
Pieprz Turecki.
Kamforę.

| JULJUSZA KATZA,
Jsneralnego Agenta kopalni węgla i wapna

I Hugona hr. Henkla v. Donnersmark,
w Katowicach, Szląsk Pruski. 1191R

1191R

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdując® 
się w obecnym magazynie, wyprzedaję po cenach możliwie najniższych.

"ETE <ra -ir-v> rf=>-ł- Warszawa, 
1250R JUm >z.ł Lp Senatorska Jś 22.

poleca
Wielki wybór Gorsetów 

własnego wyrobu jakoteż 1 z?" 
granicznych, oraz przyjmuje d 
prania i reperacji, po cenie U- 
miarkowanej.

UWAGA. Mam honor 
zwrócić uwagę Sz. Dam że tylk 
moja jedyna fabryka otrzywał* 
patent przyznania wynalazku, 
na maszyny własnego poiny9‘tt 
do tkania gorsetów bez szwu.

FABRYKA POSADZEK
i wyrobów stolarskich budowlanych 
W. J. TWORKOWSKIEGO.

Ul CZERNIAKOWSKA Nr 65.
posiada znaczny zapas suchych posadzek tak masiv, jft^ 

fornirowanych, po umiarkowanych cenach.
mEZŁWlIMOlW 3TJP :><»■« 1361R

Jedyna Patentowa 
na Królestwo i Cesarstwo, 

Fabryka Gorsetów 

Jana Bernhard 
w WARSZAWIE, 

ulica Miodowa Nr 2, 
pałac Dyzmański. 2-gie wej

ście od ul. Podwal .V> 3.
1465R

Fabryka Obić Papierowych
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK,
egzystująca od 1829 roku:

poleca Szanownej Publiczności OBICIA PAPIEROWE tegoroclnych paryzkich 
deseni, odznaczających się dobrym gustem, czystością kolorów i dokładnom wykoń
czeniem.—Obicia podług' mnterji meblowych, na żądania wykonywają się.

Obicia kretonowe podług materyj meblowych są gotowe na Składzie. 1205R 
$MŁAD GŁOWM : Krak.-Przedmieście Nr 15.

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY.

TAPETY
nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ \ F* •

SEWERYN MAZUR iS-k’
plac Teatralny b. pałac Blanka, 1374r

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako nie zawierającego w sobie częse* 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Dra Fr. Lengiela

Balsam brzozowy.
Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy przez wywiercenie pnia tejże, od nśidawal*!' 

szych lat. jest najdoskonalszym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według Prxe' 
pisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. Pociera się nim wieczorem twar* 
lub inne miejsca skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co płeć staje się nRl“' 
ezai białą i delikatną,—Balsam ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki oSP°.% 
nadając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i świeżość,_ usuwa w krótki® 
ezasie piegi, plamy wątrobiane, czerwoność nosa, węgry i inne nieczystości skóry.—Cena sin
ika wraz z przepisem rs. 1 kop. 50. 1543R

Składy w Warszawie: u p. Aleksandra Kocha, Krako-^' 
•kie-Przedmieście Nr 83 i u p. Leona i S-ki, Nowo-Senatorsk&_^

Od lat 38 egzystująca

flfit



Itt itaMa 
do wynajęcia na folwarku Małe Pęcie* 

}*niuuł o.i stacji Pmszków).| Miejscowość 
k*J®W ładnti( la8 sosnowy,park. Komunikacji 
’•‘Wdzienna. Wiadomość W ujeżdżalni Bo- 
t°5jji Krause, Żurawi* H 35. 2002

Jest do sprzedania duły 200f 

.1? O JVE 
uHe,.t.iż przy nlley Marszałkowskiej, ♦- 

J? wieś wiór 44, z lasśm w poW. Wieluń- 
SL1®- pod kórzystnemi warunkami. Dom W 
l^Wszawie może byś dogodnie utyty na ho- 
»<_Wiad. W kańcelarji hypotecznej Miodowi.

Do sprzedania 2016 

his Klacze
J.°*ozo-.ve, doskonale Wyjeżdiorte. Wihdort. 

Wielka M 13, u stangfeta Henryka.

Nailka i wychowanie. 
7*kład wychowawczy Feliksa Kenwer- 

istniejący od lat 16. przyjmuje u- 
S^ów na czas wakacyjny lub całoroczny. 

JjŁjiowy.Świat Jfe 5. _______ 8128_____ _
7®kład naukowy męzki na prowincji 4- 
JAla'owy do odstąpienia, z powodu wyja- 

przełożonego. Osoby mające prawo do 
J.°*adsenia takowego i chence wejść w u- 
łT,?dy, mogą powziąść wiadomość od J. M. 
ł^t Ogrodćwi M 5, mlśszk- M 15. 7879
|V*Uczycielka muzyki z patentem InMy- 
JA'“'u, posiadająca języki: francuzki i ule- 
d,:*e^b poszukuje" demi-plnce i lekcyj na go- 

Krochmalna M 41, ód godz. 4. 8701

gczycielka z patentem, dzieci prowadzi 
r;ądową metodą. Mote wyjechać na wa- 
tply Wspólna 21, mieszkania 19. 8723

| Otfzebną jest nauczycielka, przez czis 
n,t wieś, posiadająca gruntownie 

Francuzki, niemiecki i ruski. Bóg So- 
t-^jj i Chmielnej M 1, mieszk. 10. 8721
ftauczycielKa z wyższym patentem i mu- 
vi '.M zyczy sobie wyjechać na wakacje na 
>pLSieiinu 19, mieszk. 2. 8663

**nt uniwersytetu pragnie przysposobić 
Ta-■ Krucza 15, dom Gerlacha, m. 8. 
kaA’e mbdy człowiek uzdolniony w rysun- 
~—pragnie jakiego zajęcia. 8656 
|| p*3® dla rodziców i opiekunów. Młody 
Sz*1p!ow‘6k .posiadający patent z 7-u klas 
tekoinenju1?0’’’ oraz chlubne świadectwa i 
gód ve i ,°rje 0RÓb kompetentnych i wiaro- 
d0 M»ół’ rządo^dJ.0 młodzież płci obojga 

yą- 
I”;, <yffi5Ww»nri«siss 

(jmi s 0>r,?i szt,lłoon.ycb Z muzyką i bon do 
fj-—,R'CZf"ii zaraz i na wnitaPje, 8821 
iH0*- de Prćohamps. Długa 23, osoba z <ty- 
Wit.u!l,em» JVykiem franeuzkim, Jak rodo- 
k, ,lrflncuzka, doskonałym ruskim, dobrym 
L.l’"eckini i muzyka życzy posady na wy- 

J 8823
•/. Upoważnieni® władzy naukowej przyj- 
Itij.l?’? • anienki na stancję, zapewnia ąe 
iit:in|. IW0. opi^ę * dopilnowanie rumienne 
'a ’ "Bielanowska. Marszałkowska Ai 37, 

ogania 7.______ 8834
'Ipdba miodu, posiadająca wysoka muzykę, 

języki obce, pragnie z jaką uczci, 
dlii ,*>d»iną wyjechać zagranicę łub na wieś, 
nij,'jdzieci lub też do towarzystwa za 
1n 'tein Wynagrodzeniem. Wiadomość w kan- 
1 <Jiuljera Warsi, pod lit. M, J. 8:96 
I ®z®^i?s.yn obywatelski, kończący gimna- 

1,ni ńlnlogicziie, pragnie, podczas waka- 
t^.J'dj'^cie się na. wsi, w domu obywatel' 
i jako towarzysz lub nauczyciel do uez- 
tiir6"*6 wyłszyoh, (udziela historyj i litera- 

Polskiej); wynagrodzenie umiarkowane.
l, składać w kantorze Kurjera Warsz. 
■'"•■^yrazein „Honor.* 8833
||posiadająca języki niemiecki i ros- 

poszukuje miejsca za bonę. Wia- 
jefota łó 8, mieszk, 1, a887

I i!4**'Cua źyozy śoBle' wyjech tó na wieś na 
»i„ | wakacyj, lub demi-plaee w M’arsza- 

l Wilcza 2A, mieszkania 12, dom 
_____________ 8752 

posindaiąea śpiew, muzykę, ięzyt 
S**’ t;fri,neuzki, i tembc i i ruski, po-

7 *'•* miejsca, Krakowekie-Przudmicśele 
lą, mjesnk. 28 8863

I .>?, uniwersytetu, życzy przyjąć"koi e- 
iii" r-ję na prowincji. Adres: Smo.ńa M 7, 

U ‘ UH3_____
h i * book, z 3-lett.i m świadectwem,
buj,1 *•"««/yztią i szyciem na maszynie, p»- 
J'ii, ’"iciscn. Krakowskie-Przedmieście 7, 
l^ć^sśrzydło, mieszk, 28, na dole,__ 886i

ule młoda, wysoko wy- 
t;^ ’:,|«on >, z | atenteri, udzie^ąea fr«(1. 
•'u,. angielskiego, włeskieye i niemio.. 
•ho'" .lęzykn, jfosziikuje miejsc> na wsi, 
t*'tz p’oiióż Wania. |l"żu 14a, m, 20, od 

6-^8.—W 88--8

{anny potrzebne do spódnic. Podwal M 7, 
2-e piętro. 8702

sprzedania mebli parę garnitn- 
| turów, szeslong, etomanka, kozetka, fo

teliki, meble przejmuje w zamian i do prze- . . • •■ -----1r z,..,. ” ‘
36, wprost Saskiego 

8669

3 obszerne izby zaraz do wynaję
cia.—Nowolipie Nr 68. 1947

. o sprzedania: szaty sklepowe oszuhiue, 
l>z drzwiami, lustrem i zegarem, koatua- 
rek i kantorek osobny, lakierowane na ie- 
6Luu i maszyna cylindrowa Mnueieldo. Uliea 
Leszuo żś 9, mieszk. 18 8ó4<>

za wyszukanie Administracji lub Zarządu 
Póbr w Królestwie lub Cesarstwie, człowie
kowi w sile wieku, kawalerowi, posiadają
cemu odpowiednie kwalifikacje i chlubne 
świadectwa. Zgoda J& 1 b, mieszk. 1. 2014

|)*nienki uczęszczające do różnych zakla- 
J dów, mogą znaleźć pomieszczenie z tro
skliwą opieką przy familji, za skromne wy
nagrodzenie. Fortep'an na miejscu. Wia
domość ulica Złota .V: 18, mieszkania 30, o 1 
10 rano do 1 po południu.________ 8848
Osoba młoda wykształcona, z dobrą Iran- 

cuzką konwersacją i wyższą muzyką, życzy 
sobie na czas wakacyjny wyjechać jal o damę 
de Compagnie (nie żąda wynagrodzenia). A- 
dreśy składać proszę wT kant. Kur Warsz, 
pod lit X. P. 8856

Siłody człowiek, piszący ładnife, poszukuje | 
illznjęeia w godzinach po biurowych. Oferty 
upiasza składać w kantbrzó Kiir. War. pod 
lit. -.5 8811

Posady i prace.

Osoba posiadająca doskonale rekomendacje, 
uzdolniona do krawiecczyzny i gospodar
stwa, poszukuje miejsca w mieście, na wieś, 

lub nn wyjazd. Warecka 1. m. 4. 1339

I czeń znajdzie miejsce w handlu win Czer- 
fj-kiego 1 S-ki, Nowy-Swiat .Vr 64. 8379

Lelius Mieszkania
do najęcia 2, 3 lub więcej pokoi, niedaleko 
Skierniewic, w bardzo dużym ogrodzie dzi
kim i owocowym, blizkó lasu, kąpiel na bie- 
i jeej Wodzi', kościół obok. Wiad. w kańcelarji 
hypotecznej, ulica Miodowa.2006

dhitt do sprzedania 11 
wlęltRży sklep korzehii 
“ wagi, fizyld'

I)anny zdolne potrzebne są ,do pracowni 
sukien J. Sumińskiej. Nowy-Swiat N: 55.

Uotrzebną jest na wieś do pojedynczej 0- 
1 Boby,kucharka młoda, miłująca porządek. 
Adres w kantorze Kurjera Wars awskiego 
pod literami 8. 8. 8901

do Wynajęcia, przytem kąpiele rzeczne i fro 
da żelazrta d& picia. Wiadomość ńa (hlh’seu.

anny uzdolnione i podręczne, do spódnic, 
, patrz, bnc do n agnzynu pani N italji, uli
ca Marszałkowska 62. 37.37
7 otri bnn

g 'Mrnltur salonowy czarny, nkrnmitny, lu- 
ąlstra, krzesełka i kozetki fantazyjne, ko- 
’umny czarne, kredens, stół, krzesła, iżify, 
stolik samowarowy, garnitur cały kryty, łóżka 
bogato, tunleta, umywalnia z lustrem, szafki 
do 1 ielizny, garnitur mahoniowy wełniany, 
eteżerki, stół czarny piękny, taborety na 
szrubie, biuro, stoliki do kart, otomankn, 
szoflong, lampy, żyrandol, kandelabry, obra
zy, firanki, gzymsy, dywany i inne rzeczy 
są do sprzedania. Sienna Jń 3, pici wszy dom 
od rogu Marszałkowskiej, mieszk. la 4. 8608 
Z powodu wyjazdu meble tło sprzedania. 

iKrueza 13. mieszkania 4. 8642

J.rywatnie do sprzedania meble niebiesko 
kryte, lustro duże w złoconych ramach, 

obraz duży oleiny. Ogrodową 5. „i. 49. 85s5

7 otrz tbnn .sklepowa ubez iana ze aprze- 
1 dążą piec ywa. do hip pj.iarnj Pociej 
» kaucją ra 100. Wiadomość: Śliska Jfi 42, 
w piekuri i.____________________ 8786_____

Bo sprzedania meble staroświeckie fan
tazyjne i urządzenie stołowe. Zgoda 1,

o.J godz. l-sząi do 5-tej. 88Q7

ftiemka w średnim wieku, znajaea się tia 
llgospodarstwie- wiejskiem, poszukuje miej
sca gospodyni. Ulica Pańska >' 57, mic- 
szkania 10. 8694

eblo z powodu wyjazdu są" do sprzedaT 
? ni i. Smolna & lOa- mieszkania 3. 8631 
("lomoołitryt żelazny do stU'ipi komplefnr 

inuzi stiiżyć taiiża du wodociągu. Ulic® 
1’ańeka 40. 8>25

| / sobą z mfim'do”TtiawIeeeryż’ny poszukuje 
I yronoty w (ioiniwh prywatnych. Chuuclitti. 
[ M 13, mie»»k. 19, stróż wskaże. 8«7<

■. anny kompletnie uzdolnione i podręczne, 
p do szycia kołnierzyków potrzebne są. Win
dom ość: ul. Nowolipie N: 60, u rządcy domu, 
. łody człowiek, berżennyj obeznany z go
li spooarstwom, potrzebuje posady ekonoma 

lub pisarza. Wiadomość: Krakowskie-l’rzed- 
mieseie M 36. u tapicera Kalkśztejnn. 8879 
i a administratorkę hiitidlu, łiaftófr, ko* 
[ęronek i bawełny, wartośiłi około fś. 6,000, 
w domu .¥u 25 przy ulicy Elektornlnej w 
Warszawie, potrzebną jest osoba uzdolniona 
do sprz dąży, z kaucją iub poręczeniem hjt- 
potecznem na rubli 1,000, do użytku swe
go otrzyma pokój przy sklepie i kuchnię, 
pensję i tantjemę.8880

. oszukuje piszącego po niemiecku, wy- 
| bornym stylem. Lzynn-sc kiedy niekiedy. 
Ofert : W u 1 ■- znw.i poste-restanto p. gg73

Kawaler w śr> dnim wieku, obeznany do
brze z administracją, pragnie przyjąć po
sadę kasjera, inkasenta, pisarza, rządcy do* 

mu lub dozorcy fabryki, z kaucją w razie 
potrzeby. Adresy składać: Chmielna A? 44, 
mjeszka ia Au 1.  8858

W folwarkn Ośtrtw, przy dr. TeretpoteHęł, 
40 mih. nd WArszaWy, W ładtlbm położeniu, 
bt ŚoBndfryth pórkn, są dó wyriaj^MA 1896 

3 Lotnia Missskania
każde po 3 1 okoje z werendą, kuchnią i pi
wnicą z meblami i naczyniem. Potrzebne ar
tykuły można dostać na miejscu; w blizkośei 

i sklepik wiktuałów. Komunikacja koleją co
dzienna. Wiadomość Szkol’.a 5, mieszk. 4.

BRWINÓW. 
Letnie Mieszhnia 
są jeszcze do wynajęcia na tegoroczny sezon 
w Wilhelmowie, obok przystanku Brwinów 
dr. żel. Warsz.-Wied, i Bydgoskiej. Wiado
mość w Brwinowie u administratora tegoż 
maiątku p. Sumińskiego, lub w Warszawie, 
w biurze W. Wernicklego, róg Kraltbwskiego-

I Przedmieścia i Królewskiej ulicy. 137511

Fowozik jednokońny blćgańćki, w dobrym 
sta.nie, do sprzedania zą r^- 2‘M jNdćryl 2ft, 
rortepiań Hoftera, palisandrowy, bardzo 

fmało używany, garnitur mebli aksamitem 
krytych, zegnr antique, do sprzedania. Kri- 
l p.wsIfle-PrzeHtnieśeje Jfe 5, m. 3J. ^91,

11fest do sprzedania para wałachów skńrn- 
gniadych, pojedynczo lub parą, prosto zn 
wsi sprowadzonych. Nowolipki 3, 11 Anto

niego._________________________ 837,9_____
riO sprzedania: 2 szafy duże. 2 kontuary 
rfdobrze i mocno odrobiono, zdatne na ka- 
żdeii artykdł. Cena nizka.—Tamże i sklep z 
z dystrrbudią do olstąpienia każilbgę Ćz:iśu. 
Ul. fcfńlowska » 25. .. ę&rt
herzyslne nabycie. Wyjeżdżając śprze- 

daje Się: męb e, lustra, Sprzęty ŁMchtnnc, 
garderoba, bielizna i t. p. Plac Wiireek) 
i róg Szpitalnej 14, mieszkania 7. 8616

Potrzebnyjrest

PACHCIARZ
z własnemi krowami, od 103 sztuk do 150, 
do majhtku PaWłopol w gnberhji Grodzi
skiej. w powićeie Kobryńśkim, 20 M< rst 

I odięgły od Kobrynia. — Wiadomość bliżśżi 
u Kontrolera Przystani Wodnej na Buga- 

I jn M 2. 1990
mwMWdhemBMdnnMmMmemmWSnMiniz uf .. .. ..

, otrzsbny j st rządca <»'mn, z ka„cją l(o 
i 400 rubli. Grzybowska -1,_______°82a
46 panien zdalnych potrzeba zir.iz, <r0 
IVpiacowni M. Radeckiej, tłum Żurawia 
,w 3 mieszk. II. 8837

składający Sięż2-ch pokojów, kuchni i rih 
nicy, zaraz do Wynajęcia nn Restaurację lab 
BaWiirję.—Wiadoińość: tliraWiń jft 35, W W- 
jeżdż.ilni Bogumiła Krause. kOOJ

W Dobrach JanoWiec-OblaSsy, wiórśt 9 
od kolei Puławy, w okolicy lesistej, gdzib 
jest ptti-k i ogród owocowy,. W okolicy la 
dnej 1 zdrowej, są 1994

t ubeltówfca Lankastr.i, oraz wyżeł retor 
|>do sinzi daniu. Szpitalna .V 3. ni, 2. 8645 
1'ortcpian fabryki lipskiej, fieaieni. m-

I wy, sns» ogniotrwała i dywan, jest do 
hprze 1 innin. Wiad.: w kiosku: plac Zielony.

f ortepian, szafka do bielizny, 'lustro z 
I'mai mu owym blatem do sprzedania. Hoża 
.7; 12a, mieszk. 2, godz. 11—12. 8580
1'arnitur mebli urzędowej robotv snrzo-

Idaje się. Ulica Królewska 1, m. 22. Wia- 
domość u stróża._________ Dd37

otnpletno garnitury pięknych mebli tanio 
do nabycia. Królewska 14. m. 7. 8280

Bryka resorowa z fartuchami, amerykan 
kryty lub odkryty, para chomont z lejca
mi i naszelnikami, przytem waga i sztelwa- 

gi poprzeczna do czwórki, sn do sprzeda- 
i.ii w dobrym stanie, za nizka ecno przy 
ulicy Twardej A? 42, u Ant. Kaweckiego, 
od ii—8 wieczorem. 8523
|t óśne nieb e d> sprzedania. Wiadomość: 
SE Leszno 2, u stróża,__________ 1319

3 garnitury używanych mebli tanio do 
519ze'inni.i. Nowolipki 32. m. 4. 1341

(izłowiek w srelnmi wieku, znający do- 
jkładnie fach rachunkowy, jakoteż grunto
wnie korespondencję -w polskim i niemiec

kim języku, poszukuje zatrudnienia jako 
Szwajcar, magazynier lub t. p. Oferty upra
sza złożyć pod lit. J. K. 2, w biurze oglo- 
szeń, ulica ."enatorska 18._____ •______ 1338

sobą uzdatniona w krawiecezyźnie, zyczy 
sobie wyjechać na wieś, na letnie mie

siące nn robotę z siostrą lub sama, n oże z 
maszyną swoją. Przyjęłaby też miejsce w 
Warszawie w pracowni, do kroju lub pra
sowania staników i npinania s kien. Oferty 
uprasza się składać w kantorze Kur. War. 
pod lir. S. 8. 1352

I^anna potrzebna do uziiirek.' Jla-zyna Sin- 
g ra do sprzedania. Grzybowska 27, mie- 

szkama 7._____________________ 1351

Osoba ] or/ąilncj rodziny, z małym fu i.iu- 
rzem, za życie, mieszkanie, zajmie się ku- 
eunią, gospo lar.-twem. Wiadomość: kiosk, 

Plac św. Aleksandra. 1356

Knpno i sprzedaż.
|[eble bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
Unio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę

ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. i, 
jiomiędzy Złotą i Chmielną. 8082_____
/powodu wyjazdu do sprzedania kanapo, 

[dwa fotele, sześć krzeseł 1 stół mało uży- 
wnne, Ują>d->wskn, domu M 25a, 111. 8. 8423 
skrzynie pakowne rozmaitej wielkości do 
0.'prłedanin. Wiadomość w Biurze Teehlf- 
ezneni. Miodowa u. $507
skutkiem wyjazdu dń sprzedania suknie 
^jedwabne, wel iane, świeże. Wspólna 21, 
mieszkani 1 1. 8576

Osobliwości biurko graj.ee w hszudeie 
(juw, bud iwana w Wielniu roku 1632, ze
gar z muzyką, oraz rozmaite rzeczy sturo- 
swieckie d ' zbycia. Leszno 37, m. 13. 8874 
Fortepian d>> S|>r/ed:nii liter. Budy now 1- 
j'czi, o 7-u oktawach, z całym blatem me- 
ihsiwym, o ezterech sgprejesćh. Ul. Oboina 
M 3, nm szkanja .Xś 1.__________ 8850_____
. Ortepian czarny, krótki, prawie 7 oktaw 
fM btół do pisanin, taboret, fotnt, <twa 
dębowe krzesła, szafka nocna. N- wy-Świat 

42, priiwa ofieynn, 1-agii-t.. na !-m~pię;rz .

Ho pracowni pani Fiszer, przy ulicy 
IJchmielnej i Zgoda .Vi IB, potrzebne si zit- 
ruz panny do spódnic i garnirlmków. 8718 
l.otrzebne panny do gorsetów za dobrem 
I wynagrodzeniem. Prosta A;j 4, 111. 10. 8641 
Iaraktykant gospodarczy, i,tóry już po

przednio był na praktyce, poszukuje miej- 
SC:i. Wiailomość: uliea Marszałkowska 73, 
w sklepie wyrobów drueiannyełi. 8640 
I’ j anny do sukien, podręczne, do nauki. 0- 

raz uo maszyny Wilsona. Dzielna Aii la.
Izządca kawaler, który samodzielnie za- 
Jlrządzał większemi dobrami w Poznań- 
skieni i Królestwie, poszukuje posady. Wia- 
domość: Wspólna 34 bez litery, m. 9. F629 
i,otrzebne panny zdolne do prasowania; 

przy jmuje do nauki. Pralnia Londyńska, 
ulica Swiętokrzy/ka 12. 8689

trńhib <10 sprzedania żarnź uritądtenlń lia 
| wloltsży sklep korzehńd - dystrybucyjny. 

szaf)-, miary,, wagj, sflfldy. _Ski.ee, Złota 39, 
j'ainltur czarny, izeźbmny, orzevn,.i>y. e- 
ąjleganeki, urządzenie jadalnego pot oju, dęi 
bowe, oraz inne meble r. JsiKu pokoi Jo 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stióż 
wskaże. ______
niebie, kompletno urządzenie z 7-u póTof 
łllustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 
firanki, regubitor, do sprzedania razem hio 
częściowo. Twarda 6. w podwórzu na Is- 
wo w pałacyku..?|fllę^?.|i,;inia 41. 8276

Klacz wierzchowa, arabska, kara. 5-letni:l, 
dośknuale ujeżdżona, do sprzedania. Ulica 
Włodzimierska 9. 8493
abezcen różno'itieble. Źrywańska Na 5a, 
11 Stolarza. 8474

iiryczka kosztowała 120, za 50 rs. sprze- 
11duje,. Ogrodowa 7, stróż wskaże. 88OS 
Garnitur i meble z powodu wyjazdujió 

sprzedania. Wązka-Miła 17a. m. 9. 8736 
waazyna Singeru w dobrym stanie, tanio 
JSdo sprzedania. Aleje Jerozolimskie 30, 
mieszkania 2.__________________ 1355_____

eble. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, 
gaiuitury ezdoone, szafy rozbierane, biu

ro męskie, biblioteka, urządzenie jadalnego 
pokoju, łóżka, tunleta, umywalnia, inetra 
złocone, lampy, dywany, do sjrzedmia ra
zem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej 
M 26, od Chmielnej 27, mieszk, 3'>. 8772

ho sprzedania posadzka sucha forniro
wana, w r żnyeh deseniach i dębowa z je
sionem. W adomość: ul. Nowolipie 54. 8613 

fglanio do
| turów,

rabi;inia, za trwałość gwarantuje. Krakow- 
skie-Przetlmieście
Pląeu. Kulkstein._________________________

Etórtepian! za rs. 140 czarny, oraz meblu 
do sprzedania. Marszałkowska 48, wiado- 

llipsć u .~tróża._________________ 8720
Ys, ózek dziecinny mało używany jest do 

sprzedania. Ulica Wilcza .V. 22, m. 15.



19

Ił o sprzedania rozmaite meble używne. 
' Orla Aa 9. sjróż wskaże. _____ 888'<

łpuldugi szcze..inta do sprzedania, 
gjdzim.ersa A» if mieszkania. 6

Iombardowe kwity kapuję, 
jksandra .V 1(5, mieszk. 22.

i*, agio wiedeńskie do s/ 
IfSraina i" 7 lit. a.

5 pokoi z wygodami do wynajęcia tanio. 
Wielka 14. 8859 

Iest dii wynajęcia <>d 1 Lpcn 1884 roku, 
przy nliey Elektoralnej Aft 41, na pier- 
wszem piętrze, od frontu z balkonem, lokal 

składa jąey s'ę: z 6 pitko’,przedpok., pokoju dla 
służby, kuchni z wodociągiem i zlewem, wy
gódki, dwóch piwnic, komórki i góry wspól
nej. Wind. u zirządzą/ącej domem. 8569

wozownie i małe lokale od Lipca, 
wiat 23. 8426

M w.—.n iiurjwu Huiuatukuet,—lJiuo Teatralny ur 473c (nowy 6). Aoóbojoho J^euaypon.—Baptaas* 3i Max (12 Ibhx)
hedakiM- Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakajl Czapolakt—Wydawca Gustaw Gebettaner

Motrzebny apartament, obszerny, z* świe- 
I żem powietrzem, wśród ogrodów. Wind. 
A Szust r, hc.tr 1 Drezdeński 8555

Interesa handl. i majątk.

IJ ogrzetowy rr.kład B. Korpaezewskiegi, 
skład tnimii-n, i wszelkich elektów pogrze 

lewych. Nowy-Swiat 42 18

9j okójprzy familji, z wspólnym przedpo- 
| kojum, dla osoby przyzwoitej w każdym 
czasie. Marszałkowska 37, m. 7.8639

(larnVur stołowy" z sasińij porcelany, do 
|spi z duria Ogrotfowa 26, mieszk. 7. 8838

U o odstąpienia sklep pod Turkiem. No
wy-Świat Aó 48, z towarem lub bez towa
ru, >aiaz lub od św. Jana. 8878

7ie(na 26, 1-e piętro, a pokoi do wynaję-
8 eia od 8-go Lipca.8240

Łkuszerka Musiałek przyjmuj1) os®^ jj, 
llsłabośe lub im czas kuracji. Żurawi* 
mieszkania 18.

hs. tysiąc potrzeba na hyjiotekę. Kra- 
i-ow-kie-Przedmieście 38. m. 3. 8859

IKorn-cki.Sk’.id win i dclikate^ ' 
,Nowy-Swiat 40. Restauracja, 'sobne c. 
bincty. spec alnośó; wina węgierskie. ‘ji 

17 Wit loinlnrdu placu War ckioro A« 
llzaginąl. Ostrzega się takoweg’ «!e n 
bywać. ' 88 >1

Sjięć pokoi, przedpokój, pasaż i kuchnia, 
ze zlewem i wodociągiem; dwa pokoje ta

kie same; sklepy dla kupca, na skłuł wó
dek lub wędlin, oraz stajnia z wozownią do 
wynajęcia. Śliska Aft 10, blizko Marszał
kowskiej. 8234

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, z mebla
mi, do wynajęcia na czas wystawy rolni
czej, za przystępną cenę. Wiadomość u stró

ża: ulica Złota 22. 8627

Djts. 15,000, lO.O'.’O 5,'H)0 i 3,00' zaraz do 
hulokowania na dobre hrpoteki miejskie. 
Wiadomość: Nowy-Swiat Aft 7, mieszk. 35, 
od godz. 3-ej. do 5-ej. 8560

Opakowanie mebli, fortepianów. I®5’ ' 
ywrkeir. w:i tanio i solidnie. Zakład o P** 
wań: Solna 8. M‘kow. 8275^

Hokój z meblami jest do wynajęcia zaraz 
| przr ulicy Senatorskiej, na 1-m piętrze, od 
frontu, domu .Na 3, mieszk. także 3, ‘ 8647

U garnitury mebli do sprzedania. Ogro- 
41'owaJft 23, mieszkania 29._______ 1365
i aszyna laubzegowa (nożna), wenie nie 
Ił’używana, do sprzedania. Leszno 40. m. 18.

»uży pukó', przedpokój, bli.ko wy»t* J 
do wynajęcia. Wiadomość: kiosk, **• 
św. Aleksa 1,dm. 1357

l.ioszkanie na 1-m piętrze: 5 po.01, 
lid de: 2 polioje, z wszelkiemi w go'1s 
i pięknym ogrodem, do wynajęć a ®<l 
Lipca przy ulicy Kruczej Aft 5.

| ająlek ziemski w blizkośei Warszawy, 
]ęj2 wiorsty cd stacji kolei, włók 29’/, z in
wentarzami, jest 1'0 sprzedania zaraz z po
wodu nadwątlonego zdrowia, zamianę na ka
mienicę lub wydzierżawienie. Wiadomość: 
Boża Aft 12a. m. 14. < d godz. 4-—6 po połiid.

Z powodu wyjazdu na letni sezon zagra
nicę, jest do wyna:ęcia od 1 Lipci r. b. 
w moi n domu mieszkanie, z ogrodem owo

cowym, w klóryin się znajdują różne naj
lepsze gatunki zagranicznych owoców, oraz 
winogn n wczesnych, odznaczający h si-sło
dyczą. Ogród położony nad Wisłą, | o iada 
świeże powietrze, ogrodnik miejscowy utrzy
muje po zadek i pielęgnuje ogród. Wiado
mość: Krakowskle-Przedmieście, róg Bednar
skiej .V. 51. u dentysty Ziemiańskiego, 8617

nokój duży lub dwa z przedpokojem, do 
I najęcia w każdym czasie lub od kwarta
łu, na żądanie fortepian. Nowy-Swiat Aft 68, 
mieszkania 37. 8854

yądaną jest no spłaty suma rs. 35,000 na 
/ydobra w pow. Warszawskim, na 1-y Aft 
po pożyczce banku polskiego. Wiadomość: 
Nown-Śenatorska Aft 8, 2-e piętro, wprost 
schodów, od g. 1—3 i od 5—7- 8 152

|A potroi ni 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
UJwygodntni i stajnią na 4 konie, do wy
najęcia od św. Ja-n. Smolna Aft 1. 8674

Doniesienia rozmaite*

Ijabryka kufi ów, wliz i toreb. 
skie-Przedmi śoie 22, wprost ulicy "5 

biegu U rg.i, przyjmuje wszelkie repora®!^. 
harpirtsk'ego npteka. Elektoralna 

Wina lecznicze, galmanin, parowa febr' 
ka wód mineralnych.

ar piński & Lepport, Elektoralna ’’’ 
{iLiikir y, farby olejne, larby drnk.nrshi^
łlsohy uczdz etnej, przyzwoitej, skrom11' 
1’wym'gań za zwrotem od tejże mał j 
ści kosztów, poszukuje się do towarzyst 
na letnie mieszkanie blizko Warszawy, p 
dreiuwać do kantoru Kurjera nod lit. A^y**

UlictTA18' 
8194^-

i Klep Bpożywczo-dcstrybiicyjny do odstą
pienia, z powodu uieprzewidz anych oko- 
licznośei. Świętojerska N‘ 12 bez litery. 7638

Fortepian Kapsa, struny krzyiowe, meeha- 
| nika angielska, rs. 700; Kreme-a 450, 
Eósendorfera 450, własnej fabryki 380 i in
ne. Strojenia, reperacje przyjmuje. Krucsa 
Jw 21, róg Alei Jerozolimskich.8853

Ijrzcprowadzki | odejmują się.Pj’8'*^ 
siejący i rzy ulicy Marszałkowssiej, nD,0 

apteki p, Ziemiiskiego. Wiad. na mi'J*^» 
jlsoba god ia zaufania, życzy sobie w 
tfdróży do Ciechocinka. Iwonicza, Koło 
gu lub Hnlli i podczas pobytu, pi zyjn? 
wiąz.ki dozoru dzieci, albo towarzyszki c 
rej osoby. Wiadomość w rednkcji_Kr0 
Rodzinnęj.

ho wynajęcia każdego czasu sklep w 
dobrym punkcie r.a galanterję, ■woenrnię, 
wodę sodową etc. Szpitalna 2. 1278

3 pokoje duże, przedpokój i kuchnia, na
1-m piętrze, z widokiem na Wisłę, od 

1 Lipca dó wynajęcia, za rs. 300. Dobra 26, 
róg Bednarskiej.______ _________ 8667______
. okój z sal onem, jrzedpokojem i kuchnią, 
8 od 1-go Lipca do 1-go Września, do wy- 
nąjeeia. Windom.; Chmielna 30, m. 9. 8658 
ho wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do

mu murowanym, dwa pokoje na dole z 0- 
knami na ogród, oraz kuchnią i piwnicą, za 
180 rs. rocznie. Wiadomość u właściciela 
domu M 12 przy ulicy Łuckiej,8671

Ijs- 6,000 i 4<’OO żądane są un 1-Bzy nu- 
?mer po Towarzystwie, na hypoteki ma
jątków polożonrch w Sied cek ej gubernji. 

Uprasza się o składania adresów w kan'e- 
rze Kifiera Warsz. pod lit. L. S. 8881 
t vma 21,000rs. dobrze lokowana na m - 
i jątkn ziemskim w gub. Warszaw kiej, do 
zamiany nn więks ą z dopłatą. Wiadomość: 
Dzikn A" : 5. mieszk. Aft 6. 8844

i,rzy fabryce cukru w Młodzieszynie (po
wiat Sochaezewski), jest do odstąpienia 

z d. 1 IJpea r. b. dzierżawa piekarni oraz 
sklepu wiktuałów, nn bardzo dogodnych wa
runkach. Bliższa, wiadomość w biurze admini
stracji f'.’.btyki cukru ilłrdsićszyr.-labryczny, 
przy ulicy Marszałkowskiej 40 lub na 
miejscu. 8670
4'klep gahiuieryjno-norymberski, egzystu- 
jyj.icy o l lat p-u na pierwszorzędnej nliey, 
w bardzo rncliltwem miejscu, jest do odstą
pienia, z powodu zwinięcia interesu. Wind, 
w biurze ogłoszeń pp. Rajehmana i Frendle- 
ra, S’UAtorska 18, pod lit. N. D. 1349

urzedania. E.ekto- 
______ _________________ 8133 
| o SpraoJatiia restauracja z catem urzą ■ 
P: I ■ n eni. 1 lica Dzika. Ni 37.____ 1342

klep galuuteryjno-noryinberski, na pierw- 
p szorzę luęj ulicy, w bardzo ruchliwem miej
scu, jest do odstąpienia z powodu słabości 
zdrowia właściciela. Wiadomość w handlu 
p. Simona, róg Marszałkowskiej i Próżnej. 
I lakiernia do Sprzedania za przystępną ce- 

jnę. przy kolei na szosie, w osadzie fa
brycznej. Wiadomość w sklepie p, Szuwnl- 
skiego plac Zygmunta Ać 95._______ 8081

Jest do sprzedania sklep wiktuałów w ka
żdym czasie, z powodu zmiany interesów. 
róg Pańskiej i Wroniej 1.______8618

j, onieit | i z/ szosie . a Szmulewiźnie, tamże 
j,j sklepik, szynk, prawo propinacyjne, ogró
dek, mieszka nie prywatne. Dochó I 500 rs., 
hypoteka uregulowana, do sprzedania. Wa
runki dogodne. Elektoralna 47. Dystrybucja 
Wernera. 8204

3 pokoje w oficynie 1-e piętro i 2 pokoje
3-a piętro, wszelkie wygody. Żurawia 33.

5 4, 2 pokoje, snehe, cieple, z przedpoko- 
, jami, kuchniami i wszelkiemi wygodami.

Uli a Wilcza 15n, __________ 8636_____

Ietnie mieszka de 200 rs. se.01. Domek 
^szwajcarski z ogródkiem, naprzeciw ogro
du Beiwederskiego. Komunikacja tramwa- 

jeni. Bliższa w ad.: Jerozolimska 5a, m. 1,

7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy
godami do wynajęcia od św. Jana. Ulica 
Smolna N 3. 8675

V cwo-Próżnn 4, drugi dom od Nowo- 
lęZie nej- Od św. Jana: 2 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, z wodociągiem i zlewem, na 
parterz', 2-m i 3-m piętrze; sklep o jednym 
otworz *.___________ 8174________
Iokale od 1 ito 11 pokoi, z nowoczesneini 
/wygodami, nomie z zenie na kantor, skle

py, do wynąjęe a od Lipca. Zielna 31, jeden 
dom z 1 Nowozirlną. 5678______
mieszkanie umeblowane z uwoeh pokoi 

przedpokoju, na dole, do wynajęcia, ka
żdego czasu, na miesięcy siedem, przy u icy 
Mazowieckiej Ni 4, za cenę rs. 25. miesię
cznie. Wiad. u szwajcara. 8637

o wynajęcia nn 1-m piotrze lokal z mo- 
blami od 15 Oz rwca do 1 Paź Iziernika: 

dwa pokoje, przedpokój z kuchnią. Złota 37, 
mieszkania 25. Można się w dzieć od g. 9 
rano do 2 po południu,___________ 8665

Hśród ogrodów w domu murowanym, 3 po
koje, przedpokój i kuchnia, za 230 rs. 
rocznie do najęe a od św. Jana. Ulica Ogro

dowa N 54. 8303

ho wynajęcia od dnia 1-go Lip«* <6»e1'
2 pokoje z przedpokojem i kuchnith jeSt l®* 

kiemi wygodami, za rs. 250. Tani** LfcieS* 
downia pokojowa do użytku gnspO"‘l\ę'jftd,r' 
do sprzedania za cenę przystępną- $1)43, 
mość: Wspólna 3E, mieszkania 
Zgubiono na Krakowaniem - ** guni®"

16 par rękawiczek krajanych .^ć 
kiego. Łaskawy znalazca zechee ® piętra 
Krakowskie-Przedm. pod At 61.
II' , Środę przechodząc ulicami: p.jjfci*' 
Ił Światem, Rymarską, do BaZą*' 
go, zgubiono 13 papierów kucharski n)j9- 
lazea raczy oddać na ulicę Śliską • A’gro;JS; 
szknnia 28, gdzie otrzyma przyr-w^ijŁ-rć-^a- 
|tała suczka popielata, z ol,c‘?'rzer-!’^11' 
jjmi i ogonkiem, z gatunku pm u] gir 
Słabo ezerścią porosła, 1. )i
ktoralnej, za oddanie na ulieę Ct I 
mieszkania również 9. nagród* ----------

horzystny interes. Do sprzedania skład 
mąki i legomin, z powodu słabości wła
ściciela. Śliska Ać 5 8890

.Klej wiktuałów do s'izedania. Wiado- 
1’niośe: Piwna 33, w kantorze. 8841 
t.agiel w dobrym stan e do sprzedania za 
Ili przystępną cenę. Krakowskie - Przedmie
ście Ńi 15, gdzie magle. 8843
kjoszulriwana jest dzierżawa ziemska 
I długoletnia, korzystna, za odstipienio któ
rej i inwentarze, może być dany dom w 
Warszawie przy pryncypalnoj ulicy, z do
chodem 5,000 rs., male obdłużony. Wiado
mość: ulica Muranowska 31, u rzadcy, ustnie 
i listownie, z wyłączeniem pośred lictwa.

Sjotrzebna jest suma od 1,000 do 2,000 
rubli i.a dobry numer hypoteki domu mu

rowa ego w Warszawie, na umiarkowany 
procent, bez pośrednictwa. Wiad. w kiosku, 
róg Marsznłkowskiei i Hożej.______ 8847
’/ powodu zmiany interesu do odstąpienia 
/^sklepik spożywczy dobrze procentujący. 
Ulica Ogrodowa Aś 34.__________8857_____
I oU.oarczek blizko Warszawy, dob ze 
'obsiany, w kulturze budynki dobre, inwen

tarz dostateczny. Włóka lasu, do sprzeda
nia. Senatorska 22. Kantor wekslu Heiden- 
reicii._____________ ____________ 8860
bomrk z egrodkiem, pod Łazienkami, na- 
Lp.z ci w Mokotowa, <’o sprzedania ltu> w' - 
nme i . Krakowskie-Przedni. 38. in. 3 8870

4'rodek miasta, Królewska 3, m. 16, pokój 
^kawalerski, umeblowany, z usługą od św. 
Jana—miesięcznie, or.tz 2 pokoje od 20-go 
Czerwca na 2 miesiące._________ 7768_____
L'itlep narożny wraz z trzema pokojami, 
^piwnicą i komórką, lub też bez tychże na 
miejsce od wielu lat egzystująccgi handlu 
korzennego, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia
domość na miejscu, Ćhlodia M 53. 1179

jest do wydzierżawienia, drewniany, 
SJ|iętrowy, z zabudowaniami gospodarczemu 
ogrod owocowy jedna i pół morgi pod War- 
sz.awą, na Czysteni ,V 4, od lasku 2-gi dom. 
Jest sklep rzeźnicki do sprzedania z ro

zmaitością. za rs. 160, w Nowem-Brudnie 
dom Sejinanowej Ab 10, przy kolei Nadwi- 
ślańskiej- 8710_____

< .11 gazy a strojów iio odstąpienia zaraz 
i’t. z powodu gwałtownego wyjazdu. Ul. Dłu- 
ea .V 16, firma Ela.____________ 8646_____
< klep spożywczy wraz z dystrybucją <10 

sprzedania. Wiadomość w składzie wódek: 
ulica Tręb cki Ab 1.___________ 8764_____

o odstąpienia orzy.-tna dystrybucja z 
jjypieczyw m, wystawa ładna, miejs e ludne. 
W,ad.: kios.c, n>g Koz oj.1361

bom z ogrodem titż za rogatkami Moko-
t. wskienii. do sj rzedania lub wydzierża

wienia. Wiadomość przy ulicy Chmielnej 
>’■ 5. mieszkania 4. 7015 
, a.ąieic vłók 11, bez służebności, dwie 
v wiorsty szosa do st. Bab. Wiad.: Zielony 
Plac 11,’m. 13, od 9—1 i od 5—9. 1289

Suma od 1,0 ii) d> 5,006 rs. może być z.'- 
rnz ud-iolin.-i jako pożyczka, na nrjątek 
ziemski, lub na interes fi liryczny, jod wa

runkami nmówionemi Adresy składać w kan- 
to'ze Kurjera pod lit. B. B. 8846

Wdo Jrych warunkach. Majątek ziemski 
bez służebności, pod Warszawą, z iacera, 
łąkami i stawami, z urządzonem gospodar

stwem. dobremi budynkami i dostatecznym 
inwentarzem, do sprzedania lub zamiany na 
dom nio obdłużony. Pośrednictwo wyłącza się. 
Wiadomość u adwokata Smoleńskiego, Dłu
ga Ar 16. 8839

Lokale.
4 A pokojów, jrzedpokój. kuchuia, 1-sze 
jUpiętro, front, 3 balkony, 4 wejścia, za 
1,050 rs., lub lozdz elon? na 6 pokojów za 
<59 i 4 pokoje za 4OO rs.. oraz małe tanie 
loknb*. Dzeina M- 7B (róg Karmelickiej).
ipOnOj z oddzieliłem w jsc eni, zai.izdo wy- 
I najęcia. Wiadomość: Świętokrzyzka M 39, 
mieszk. 23, trzeci dom ol Marszałkowskiej, 
s' pokoi z balkonem, 1-e piętro, 2 pokoje, 
tjprzedpokó’, kuchnia, do wynajęcia od Lipca. 
Wspólna Ab 4 od placu.____________ 8218

oża Nt 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 i 2 
pokoi, ze wszelkiemi dogodnościami do 

wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo 
umiarkowanych. 7668_____
Ieszcze kilki letnich mie-zkań, różnej 

wielkości, w ładnym ogrodzie i w blizko- 
ści lasku, jest do wynajęcia w Grochówie II. 
Komunikacja blizka i łatwa. Ceny nader 
przystępne. Wiadomość u M. Szumilina. No- 
wy-Świat N 63. 1331
jbi domu Aa 6B przy ul. Siennej, za Zela- 
|ł zną w drugim domu, przed placem Wit
kowskiego. do najęcia lokale wygodne i nie 
drogie, złożone z 3, 2 i 1 pokoju z kuchnia- 
mi. Wiadomość u rządcy domu,1277

ho wynajęcia oil 1 Lipc r. b. pięć pokoi,
I rzedpokól, kuchuia, wodociąg, zlew, wy

gódka na drugiem piętrze, o., frontu Mar
szałkowskiej i rogu Złotej, w domu Aś 34, 
za cenę rs 650 8635 
lila czas wystawy odnajmuje się dwa po
ll koję z usługą. Wileza 2 A, dom 
go, stróż, wsknże.  'lit
?i o odnajęcia od 1-go Lipca do 1 Paźdz. 
1’przy ulicy Wspólnej, dwa pokoje z mebla
mi lub bez, z kuchnią lub bez. Conn rs. 20 
mii siecznie. Wiadomość u rządcy domu: 
Wspólna 26n, lub Warecki 7, m. 2i. 8832

9 pokoje z balkonem i przedpokojem, na 
_1-m piętrze, są do wynajęcia zaraz, z me
blami, za rs. 40 miesięcznie. Nowy-Świat 64, 

w sklepie Czerskiego._____________8842
Iteljer malarskie, światło górne,, pokój, 
jlprzedpokói. wygódka, piwnica. Święto- 
krzyzka A- 17.__________________8851
l'a dwa lub trzy miesiące od 15 Czerwca 
j|do odnajęcia 2, 3. Inb 4 ładne umeblowa
ne pokoje z kuchnią lub bez, przy ul. Zło
tej, tuż przy Marszałkowskiej. Wiadomość 
w magazynie mebli Piechowskiego, Marszał
kowska 60. 1271

( iodło damskie do sprzedania tanio. M ir- 
r szałkcwsk.i 2g^ mieszkania 3-______ 8868
3 krowy swioz.o po ocieleniu są do sprzc- 

lana Windoiir;śe: Dzika 34.___ 8894
h Ózki dla chorych na sezon letni, są <10 
ł ; sprzedania w fabryce powozów Filipa 

Lorotz. u^nn Leszno AA 24. 8327
Wło- 

___________________________________8830
Cs ogiery anglo-atau.-kie wierzchowe i roz- 
4płodowe, złotawej maści, 4 i 6 lat, do 
sprzedi.nia. Dowiedzieć się można nn wy
stawie u stajennegv Ań 26 i 27. 8831

r o-wynajęcia pokój umeblowany z 
Irtrą, oraz gar litur mebli do sprze IMl 
Ulica Widok M 17, mieszk. 10- -r' 
7 pokoi frontowych z balkon*' , 
•przedpokojem, pasażami, 4 wejścia. n*} -'. 
piętrze, przy nliey Krakowskie-Przcdniw 
X 38, naprzeciw Saskiego placu, d® 
jęcia od 1-go Lipca za rs. 1,200. 88<J^.
P pokoi z balkonem, przedpokój, kuch*>M 
IJwygódka, 2 piwnice, wodociąg i zlc^. . 
700 rocznie; 2 pokoje, kuchnia, wyg P 
wnica, rs. 200, góry wspólne. Dla doroz 
rza stajnia, wozownia i pokój, od 1-go.LjP 
r. b. Żurawia A. 25, od Marszałkowskiej^, 

pokoje, wielki balkon z widoki*™ ** 
Wisł *, kuchnia z pokoikiem i Tl “"c !, 

giem, 1-e piętro, za 389 rs. roem e; 3 P 
koję z kuchnią, 1-e pi.ętr*, zi 280 rs z? 
ni1*, jeszcze do najęcia od kwartału. 
sztadt M 2. Bliżs.a wiadomość u 
miejscowego. 8867

\ aszyua nożna. Szmidta i Pollackn, w do- 
ifjbrym stao.e. d> ąirzedania za nizką ce
nę. Wiadomość: ulica Leszno J& 63, u Woj- 
ni l^i 2’0. 8845
t otępiany dwa 1 ausiinitrowe, konc rto- 
f we, są do sprzedania za bardzo przystę
pną etuę. Wiadomość: Ni 3 Miodowa, 111.17.

7^2«- (akuszerki 1 rzy ulicy Ogrodowej •" 
Isą po oje dla osób spodziewaiącf®11 

słabości. 7908
l kuszerkn A. J., przyjmuje osoby spo,l^a- 
jlwające się słabości, inb przyjezdn* JL* 
rację od 15 r.’. Nowy-Swiat AŁ 56.^"z* 
jest, nrimka bez długu.

Mamki młode, zdrowe, miejskie 1 wl%i 5, 
ze świeżym pokarmem. Ulica ZM* 
u aku-zorkt,

liamki miejskie i wiejskie, bez dłuf8’ 
1) akuszer ki. Biala Aft 1. 871*^--^1
Damka wiejska, młoda, z obfitvni P’j.x

t jj środku miasta jeden i dw i pokoi® 
Ił meblowane, miesięcznie lub rocznic, 
najęcia od 1-go Lipca. Królewska 3, 
la czas wystawy lub m stałe, pokoi u)"® 
llblowany do odnajęcia. Nowy-Świat As ® 
mieszkania 16.  8796
Iokoje umeblowano, są ;arnz do wyns.l| 

cia z usługą i samowarem. Chmie.n* ® 
mieszk. 11, 1-sze piętro,879i)


